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Saeima.
Sēde 26. jūnijā.

Jau labu brīdi pirms sēdes sākšanās
zāles publikas daļā sapulcējas prāvs
skaits klausītāju, kā arī diplomātu ložā
ieņem vietas vairāki diplomāti un se-
višķos tēdekjos redzami daži augstākie
tiesa resora darbinieki. Acīm redzot,
visi gaida jaunās valdības uzstāšanos,
viņas deklarāciju.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs F. Vesmans
pulksten 5,10.

Ministru prezidenta piesūtīto likum-
projektu par valsts zemes bankas
ķīlu zīmju procentu līdz ar pa-
skaidrojumu nodod finansu komisijai.

Ministru prezidenta piesūtīto likum-
projektu par valsts zemes fondā
ieskaitīto z e m ju hipotekāro
paradu nomaksu nodod agrarlietu
un juridiskai komisijai.

Ministru prezidenta iesūtīto pārgro-
zījuma projektu likumā par
mācību un svētku dienam
skolās nodod izglītības komisijai.

Ministru prezidenta piesūtīto likum-
projektu par bandītisma ap-
karošanu nodod juridiskai komisijai.

Deputātam Fišmanim piešķir at-
vajinājumu veselības uzlabošanai no

1 12. jūlija līdz 12. septembrim.
Deputātam Pēterim Berģim paga-

rina atvaļinājumu veselības uzlabošanas
nolūkos līdz tekošās sesijas beigām.

Tad sekretārs J. Vesmans nolasa sekošu Valsts Prezidenta rakstu:
,Augsti godāts prekšsēdētāja kungs?

Sakarā ar manu š. g, 8. jūnija rakstu J& 3254, pagodinos patinot Jums,
augsti godāts priekšsēdētāja kungs,, ka Z. A. Meierovica kungs sastādījis mi-
nistru kabinetu no sekošām personām:

Ministru prezidents un ārlietu ministrs , . . Z. A. Meierovics,
Apsardzības ministrs .........J. Ducens.
Darba ministrs . . . . . G, Klaustiņš.
Finansu ministrs H. Punga.
Iekšlietu ministrs A. Birznieks.
Izglītības ministrs P. Gailits.
Zemkopības ministrs . . . , E. Bauers.
Satiksmes ministrs ? . . . . J. Pauluks.
Tieslietu ministrs V. Holcmanis.
Iekšlietu ministra biedrs ar balsstiesību kabinetā A. Dzenis.
Izglītības ministra biedrs ar balsstiesību kabinetā St Jaudzems-

Reizē ar šo esmu uzdevis līdzšinējam ministru kabinetam nodot un jaunajam
augstāk aprādītā sasiāvā pieņemt valdības resorus.

1923. g. 26. jūnijā. *ē 3561.
Ar patiesu cienīšanu

J.Čakste, Valsts Prezidents."

Tad nolasa sekošu jaunā ministru
prezidenta vēstuli:

«Augsti godāts priekšsēdētāja kungs.
Ar šo pagodinos paziņot Jums, augsti

godāts priekšsēdētāja kungs, ka Izpildot
Valsts Prezidenta š. g. 8 jūnija uzde-
vumu esmu sastādījis ministru kabinetu.
Norakstā klāt pielieku paziņojumu Valsts
Prezidentam par kabineta sastādīšanu.

Ar patiesu cienīšanu
Z. A. Meierovics."

Pēc tam ministru prezidents Z. A
Meierovics stājas tribinā un nolasa
jaunās valdības deklarāciju.

Deklarāciju apspriežot, izceļas gajātos
debates, kuras piedalās: A. Rudevies,
A. Petrevlcs, V. Firkss, Nuroks,
Bočagovs, M. Lazersons, Fr.
Trasnns, Dr. med. O. Reinhards,

V. Rubulis, Kajistratovs, A.
Bergs, A. KUve un J. Vesmans.

Debatēm beidzoties A. Klīve ie-
sniedz sekoša pārejas formulu:
« Saeima, noklausīju sēs valdības dekla-
rāciju, pāriet uz nākošu dienas kārtības
punkta."

A. Ru devi es iesniedz pārejas for-
mulu, ar kaps jaunai valdībai tiktu iz-
teikta neuzticība

Par Klīves formulu, ka tuvāk nemoti-
vētu, balso papriekš. To pieņem ar
51 pret 37 balsīm, trim atturoties.

Ar šās formulas pieņemšanu otra
formula atkrīt.

Fr. Trasuns liek priekša, piektdien sēdi
nenoturēt, jo tanī diena katoļiem esot
svarīga svētku diena.Viņa priekšlikumu
nobalsojot atraida; tā tad nākoša sēde
būs piektdien, pālksten 5.

Sēdi slēdz priekšsēdētaja biedrs
A. Alberings pulksten 10,15.

Valdibas deklarācija.
Vakarēja Saeimas sēdē ministru prezidents
Z. A. Meierovica nolasīja sekošu
jaunā kabineta

deklarāciju:
Augsti godāts priekšsēdētāja kungs,

«īgsti godātie kungi! Lai man atļauts
augstam namam celt priekšā tas valdības
deklarāciju un darbības programu, koru
aodibialjHsies uz vienošanās pamata
«tarp zemnieku savienības, centra apvie-
nība un sociāldemokrātu mazinieku frak
«i]um.

Pēc tam, kad Latvijas politiskais
stāvoklis nostiprinājies un finansieiā

dzīve stabilizēta, valdība par saviem sva-
rīgākiem uzdevumiem uzskata nostipri-
nāt tiesisko valsts iekārtu un pacelt vi-
ņas garīgo un materiālo kulturuj, piegrie-
žot sevišķu vērību saimnieciskas dzīves
attīstībai.

Saimnieciskā Janka valdibas
galvenais uzdevums bos — veicināt kara
nopostītās dzīves atjaunošanu un jo se-
višķi gādāt par lauksaimniecības uzplauk-
šanu un agrārās reformas nostiprināšanu.

Taī nolūkā valdība rūpēsies par iespē-
jami plašu un lētu ilgadēju kredītu lauk-
saimniecības un lauku rūpniecības pacel-
šanai, aizstāvēs progresīva ienākuma no-
dokļa atcelšanu lauksaimniecība, vēlā-

kais ar nākošo budžeta gadu, pārstrādājot
tanī pašā laikā lauku nekustamo īpašumu
nodokli. Pabalstīs kooperāciju, visos tas
veidos un gādās par to, lai pēc iespējas
pasteidzinātu pilsētu zemes reformas iz-
vešanu. Tāpat valdība veicinās zvejnie-
cību un jūras bagātību izmantošanu, val-
dība rūpēsies par to, lai mežu materiāli
zemkopju pašu vajadzībām būtu pieeja-
māki nekā līdz šim, kādā nolūkā priekš
zemkopjiem izdos sevišķu mežu materi-
āla taksi.

Nopietnu vērību valdība piegriezīs jaun-
saimnieku un kara izpostīto saimniecību
ēku izbūves jautājumiem un spers vaja-
dzīgos soļus nekārtību novēršanai pie
būvmateriālu izsniegšanas, rēķinoties to-
mēr ar meža taupīšanas nepieciešamību
un ugunsdroša būvmateriāla priekšrocī-
bām. Tāpat valdība centīsies nokārtot
valsts kredīta jautājumu attiecībā uz ēku
celšenu karā nopostītās un jaunsaimnie-
cībās.

Rūpnieciskā laukā valdība uz-
skata par savu_ pienākumu gādāt par lab-
vēlīgiem apstākļiem intensīvai rūpnie-
cības attīstībai līdz tiem apmēriem, kādi
nepieciešami Lstvijas saimniecisko vaja-
dzību apmierināšanai, nododot valdības
pasūtījumus, kas vien ir izpildāmi pašu
valstī, mūsu rūpniekiem, izgādājot tiem
viegli pieejamu un lētu kredītu un pa-
balstot tās rūpniecības nozares, kurām
izejvielas atrodamas pašu valstī un kuru
attīstība kavējas līdzekļu trūkuma dēj.

Par tikpat svarīgu uzdevumu valdība
uzskata labvēīgu saimniecisku sakaru
nodibināšanu ar tām valstīm, ar kurām
preču apmaiņa var radīt drošas un
ilgstošas izredzes mūsu rūpniecības
uzplaukšanai, slēdzot tirdzniecisku s lī-
gumus un iespējamos gadījumos atbrī-
vojot konvenciju ceļā Latvijas ražojumiem
muitas robežu uz mūsu tuvākām kai-
miņu vaktīm.

Valdība piegriezīs vajadzīgo vērību
satiksmes ceļu un līdzekļu attīstīšanai,
bet jo sevišķi lauku ceļu uzlabo-
šanai, izsniedzot nepieciešamos gadī-
jumos līdzekļus no valsts kases un no-
sakot ar likumu ceļu uzturēšanas kār-
tību.

Turpinot novecojošu un Latvijas ie-
kārtainu apstākļiem nepiemēroto likumu
pārstrādāšanu, valdība jau tuvākā nā
kotnē iesniegs Saeimas apspriešanai
sodu likumu projektu par politiskiem
noziegumiem, turpinās _ sagatavot sodu
likumu projektu pārējās daļas, kā aū
veikt sagatavošanos darbu Latvijas no-
vados spēkā esošo civillikumu unificē-
šanai, piegriežot galveno vērību Lat-
gales civiltiesiskās iekārtas tuvināšanai
pārējo Latvijas novadu civiltiesiskai ie-
kārtai. Pārvaldes kārtībā jau apstipri-
nātā hipotekariskā siste aa Latgalē tiks
izvesta dzīvē, noorganizējot zemes grā-
matu nodaļas uu atjaunojot pēc hipote-
kariskas sistēmas Latgales zemes grā-
matas. Valdība gādās arī par dažu trū-
kumu novēršanu procesuālos likumos un
turpinās likumprojekta izstrādāšanu par
zvērināto tiesām. Likums par
civillaulību un dzimtssarakstn nodaļām
pārstrādājams. Jāgādā arī par li-
kumgrāmatu izdošanu valsts valodā.

Iekšējā dzīvē valdība uzskatīs
par savu pienākumu sargāt pastāvošo
valsts iekārtu, pārtraucot ar stingriem
līdzekļiem katru mēģinājumu to kārtību
grozīt likumā neatļautā ceļā un nerau-
goties uzto, no kuras puses šie mēģi-
nājumi nāktu.

Valdība centīsies panākt, lai visi sa-
biedrības nogrupējumi, neraugoties uz
visu, kas tos šķir, atrastos aktivā kop-
darbībā, kura ir nepieciešama valsts un
sabiedrības interesēs. Stādot par šo at-
sevišķo nogrupējumu interesēm vienmēr
augstāku pašas valsts un saimniecības
intreses, valdība ieturēs noteiktu val-

stiski nacionālu politiku. Savu uzde-
vumu veikšanā valdība augsti vērtēs sa-
biedrības un preses līdzdarbības svarīgo
nozīmi.

Arī pie tāda uzdevuma veikša-
nas, kā vēl pastāvošās nedrošības
novēršana, valdība aicinās pašu
sabiedrību aizsargu nodaļu veidā
uz apvienotu kopdarbību
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iestādēm. Šinī nolūka izstrādājams tu-
vākā laikā likumprojekts par jau pastā-
vošām aizsargu nodaļām, vadoties no
principa, ka aizsargu nodaļas nav poli-
tiska organizācija. Tajā paša veidā vēl
stipri izplatīto noziedzību un sevišķi
bandītisma apkarošanai sperami visi soļi
no attiecīgo valsts iestāžu puses, gan
novēršot pēc iespējas noziedzību sociāli
politiskos un pārējos cēloņus, gan
padarot Intensivaku noziedzību apkaro-
jošo institūtu darbību, neatsakoties lietot
vajadzības gadījumos ari likumos at-
jautos visbargākos sodīšanas veidus.
Valdība tomēr ir pārliecināta, ka valsts
iekšējie apstākļi būs tuvākā laikā tiktāl
nokārtoti, ka varēs pēc dažu likumu
pieņemšanas Saeimā stāties pie izņē-
muma stāvokļa pakāpeniskas atcelšanas
pat vēl pirms tagad spēkā esošo kara
un pastiprinātas apsardzības stāvokļu
termiņa izbeigšanās.

Atzīstot par nepieciešamu pabalstīt
vietējo pašvaldības orgānu darbību, tiem
uzlikto pienākumu veikšanā tādās sva-
rīgās sadzīves nozarēs, kā ārstnieciskā
palīdzībā, tautas izglītībā, lauku ceļu
labošanā, sociālā apgādībā un dažāda
veida apdrošināšanā, valdība pabalstīs
pašvaldību darbību, neizslēdzot pat valsts
pabalstus un aizdevumus. Šinī nolūkā,
kā arī lai ienestu vēl trūkstošo noteiktību
valsts un pašvaldību pienākumu sada-
lījumā, nekavējoties izstrādājami attiecīgie
likumi un izdodami vajadzīgie rīkojumi.

Arējā politikā aizstāvot valsts
suverenitāti, valdība galveno vērību pie-
griezīs saimnieciskiem jautā-
jumiem, izveidojot un paplašinot
saimnieciskos sakarus ar attiecīgu lī-
gs mu noslēgšanu ar ārvalstīm.

Turpinot izkopt un padziļināt drau-
dzīgās politiskās un saimnieciskās saites
ar sabiedrotām un Ziemeļamerikas sa-
vienotām valstim,_ valdība veicinās labas
attiecības ar tuvākam kaimiņu valstīm
austrumos un rietrumos, pamatotas pirmā
kārtā uz sat ksmes veicināšanu saim-
nieciskā laukā starp Rīt- un V* kareiropu.
Ar Vāciju un Krieviju valdība paredz
attiecību tālāku uzlabošanos sakarā ar
noslēgto līgumu izvešanu dzīvē, sevišķi
norēķināšanos par kara postījumiem,
ievērojot, protams, šo valstu saimniecisko
stāvokli.

Galveno vērību valdība piegriezīs tu»
vināianas veicināšanai ar Baltijas valstīm,
uzskatot par šādas politikas gala mērķi
Baltijas valstu savienības nodibināšanu.
Izejot no viedokļa, ka starp Igauniju un
Latviju pastāv interešu solidaritāte poli-
tiskā, saimnieciskā un kulturelā laukā,
valdība pūlēsies, lai saites starp mūsu
kaimiņa valsti ziemeļos un Latviju taptu
visciešākās. — Ar Lietavu valdība vēlās
uzturēt vislabākās attiecības, pirmām
kārtām noslēdzot līgumus saimnieciskā
laukā, pie kam Latvija ir ar mieru,
zīmējoties uz Igauniju un Lietavu, iet
tālāk par vislielāko labvēlības principu.
Pie satiksmes jautājuma nokārtošanas ar
Lietavu, valdība turēsies pie ieskata, ka
kaitīga konkurence kaimiņu starpā nav
vēlama. Apzinoties to interešu kopību,
kuras mūs saista ar Poliju, valdība cen-
tīsies tās izvest dzīvē līgumu veidā, se-
višķi saimnieciskā un satiksmes laukā,
darot Latvijas ostas pieietamas Polijas
tautsaimniecībai. — Ar Somiju valdība
turpinās uzturēt tās labās saimnieciskās
un kulturelās attiecības, kuras tik laimīgi
jau nodibinājušās starp šīm abām
valstīm.



Beidzot, lai sekmētu miera uzturēšanu
Eiropā, Latvija, cik tas viņas spēkos ie-
spējams, veicinās vispārējās atbruņošanās
idejas izvešanu dzīvē, pirmā kārtā caur
teutu sabiedrību.

Valsts drošības labā valdība centīsies
pienācīgi uzturēt un nostādīt karaspēka
apgādību, kā pārtikas un apģērba, tā arī
apbrunešanās ziņā, lai mobilizācijas ga-
dījumā varētu izlietot visu mušu dzīvo
spēku materiālu valsts aizsardzībai.

Jo projām valdība piegriezīs vajadzīgo
uzmanību karaspēka techniskai apmā-
cībai, turpinās kursus virsniekiem, kā arī
komandēs virsniekus apmācības nolūka
uz mums draudzīgo valstu armijām un
gādās par instruktoru sagatavošanu.
Karavīru audzināšanai jābūt noteiktina-
cionalai, bet reiza ar to karaspēks jāpa-
sargā no dažādu politisku strāvu un
virzienu iespaidiem.

Valdība rūpēsies arī par mušu juras
robežās aizsardzību un gaisa flotes attī-
stību. Valdība turpinās armijas izveido-
šanu uz tiesiskiem pamatiem; visdrīzākā
laikā iesniegs Saeimai likumprojektus par
valsts bruņoto spēku pārvaldību uu kara
ministrijas satversmi, noteiks kara resorā
ietilpstošo iestāžu tiesības un varas ro
bežas, sekmēs likumprojektu un notei-
kumu izstrādāšanu, kuri nodrošinātu
karavīru tiesisko stāvokli; tiklīdz būs
stājies spēkā karaklausības likums, val-
dība gādās par viņa piemērošanu dzīvei,
Izdodot šai likumā paredzēts instrukcijas
un nokārtojot mūsu jaunatnes_ militāro
audzināšanu un apmācību skolas, lai ta
varētu sākties jau ar nākošo mācības
gadu.

Izglītības laukā valdība rūpēsies
par to, lai tautā vispārējais izglītības
līmenis paceltos, un mūsu jaunatne iz-
augtu valstiski nacionāla, vesela miesā
un garā, kādā nolūkā valdība sekmēs
demokrātiskai Latvijai piemērotu izglī-
tības likumu izdošanu, skolu izveidošanu
un skolotāju un audzinātāju krietnu sa-
gatavošanu, piegriežot sevišķu vērību
Latgalei un izpostītiem apgabaliem.

Lai paceltu darba ražīgumu un veici-
nātu valsts saimniecisko uzplaukšanu
sociālā likumdošanā, valdība pieturēsies
pie tiem principiem, kuri nosprausti
pēdējo divu valdību deklarācijas un dar-
bībā un saskaņos mūsu sociālo likum-
došanu viņas tāļākizveidošanā ar starp-
tautisko darbu konferesču lēmumiem.

Uzturot spēkā pēdējos gados izdotos
sociālos likumus, valdība par saviem
tuvākiem uzdevumiem šaī laukā uz-
skata: 1) saskaņa ar pastāvošā darba
laika likuma 19. panta norādījumiem
normēt darba laiku dzelzsceļu dar
biniekiem, nosakot viņu efektīva darba
laiku caurmērā uz 8 stundām dienā, iz-
ņemot tās garīgā darba kategorijas, kuru
darba laiks noteikts uz 6 stundām dienā,
2) attiecināt uz lauku, algoto darba
spēku likumdošanas
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strādnieku nodrošināšanu nelaimes gadī-
jumos, piemērojoties lauksaimniecības
īpatnējiem un vietējiem apstākļiem,
3) — pārstrādāt likumu par civilo
dienestu.

Attiecībā uz Latgaļi valdība noteikti
ievēros šis Latvijas valsts sastāvdaļas
kulturelās un saimnieciskās īpatnības un
piegriezīs šo apgabalu uzplaukšanai
sevišķu vērību, lai to paceltu līdz
Sjārējās Latvijas līmenim. Augstākos
erēdnus Latgalē iecels piekrītot iekšlietu

ministra biedram Latgales lietas. Lai
ievērotu Latgales garīgas prasības, val-
dība, atzīstot latgaliešu izloksnē viņai
piederošas tiesības, rūpēsies par skolu
nostādīšanu uz veseligiem pamatiem.
Pamatskolu skolotāju algošanu turpinās
līdzšinējā veida un piegriezīs sevišķu
vērību arodniecisko skolu dibināšanai.
Saskaņā ar Satversmes Sapulces apstipri-
nāto konkordatu un Saeima pieņemto
likumu par Jēkaba baznīcas nodošanu
katoļu kulta vajadzībām, valdība rūpēsies
par katoļu biskapa sēdekļa un garīgā
semināra pārcelšanu uz galvas pilsētu
tuvākā laikā.

Ievērojot lielo zemes kūkumu Latgalē,
valdība rūpēsies apgādāt turienes zem-
niekus un mazzemniekus, izmantojot
brīvo zemi citās Latvijas daļas. Zemes
bankas kredītus darīs pleietamus ari
Latgales sādžu zemniekiem, tāpat arī
tiem zemniekiem, kuri fonda zemes trū-
kuma dēļ būs spiesti iegūt zemi uz
brīva līguma pamata._ Sos zemes iepir-
cējus attiecīgās tiesībās pielīdzinās jaun-
saimniekiem.

No viVem va'sfs pabalstiem agrono-
miskās palīdzības izvešanai, dzīves at-

jaunošanai un citām tamlīdzīgām vaja-
dzībām Latgalei piekrītošo daļa izsniegs
caur vietējām organizācijām.

Beidzot valdība spers visus soļus, lai
paātrinātu likuma izdošanu par Latgales
sādžu sadalīšana viensētās un sādžu
viensētu zemnieku zemju koroborēšasu.

Zīmējoties uz mazākuma tautībām
valdība savā darbībā ievēros to taisnīgās
prasības un ies pretīm šo tautību
nacionali-kulturelām vajadzībām. Atzī-
dama mazākuma tautību vispāri pie-
ņemtās tiesības, valdība par savu tuvāko
uzdevumu šinī virzienā uzskata — no-
kārtot Latvijas minoritātu tiesisko stā-
vokli ar tautu sabiedrību.

Stādamās pie sava atbildības pilnā
darba, valdība apsolās atdot visas savas
spējas un spēkus priekš valsts. Kamēr
augstais nams dāvās mums savu uz-
ticību, — valsts izpildu vara vadīs Lat-
vijas likteni tiesiski, taisni un godīgi
ar nelokāmu gribu un nesatiīcinamu
ticību.

Valdība izlūdzas Saeimas uzticību un
sagaida visas sabiedrības pabalstu, lai
Latvijā valdītu iecietība, kārtība un
vienība.

IiiSsi TlUeiI m proties.
Rīkojums Nr 587/2

ņm Kurzemes in Vidzemes bijušo
mežsargu māju un zemnieku zemju
regulēšanu uz 1869. g. 10. marta

likuma pamata.
1. Uz šī rīkojuma pamata regulējamas

tās neregulētās bijušā kroņa mežsargu
mājas uu bijušā kroņa zemnieku zemes,
uz kurām 1869. g. 10. marta likums
atzīst šo māju un zemju 1869. gadā
lietotāju jeb viņu mantinieku dzimts
lietošanas un valdīšanas tiesības.

2. Iepriekšējā pantā minētās mež-
sargu mājas un zemnieku zemes regu-
lējamas tanī platībā, kāda viņam pēc
vāku grāmatām bija 1859. g. 10. marta
likuma izdošanas laikā.

Piezīme. Gadījumos, ja vāku grā-
matas iztrūkst, regulēšana izdarāma
uz citu attiecīgu dokumentu pamata,
kuri atrodas zemkopības ministrijas
rīcībā.

3. Regulēšanu izved zemkopības mi-
nistrijas zemju departamenta uz māju
ieguvēja attiecīga ierosinājuma pamata.

Piezīme. Tā ka tuvākā nākotnē
nav iespējams uz valsts rēķina iz-
darīt vēl visus neregulēto bijušos
kroņa mežsargu māju un bijušo
kroņa zemju regulēšanu, tad šo māju
ieguvēji regulēšanu var izvest caur
valsts zvērinātiem mērniekiem uz
sava rēķina, izprasot katrā atsevišķā
regulēšanas gadījumā zemju depar-
tamenta atļauju.

4. Pirms regulēšanas izvešanas mēr-
nieks saņem zemju departamentā pro-
jekta sastādīšanai vajadzīgos materiālus:
datus par regulējamo māju dibināšanas
laiku, viņu lietotājus 1869. g. 10. marta
likuma izdošanas laikā, māju ieguvēja
vārdu un platību pēc vāku grāmatām un
bijušo domeņu valdes plāniem, un no-
skaidro vajadzīgo robežu noapaļošanu
un regulēšanu un starpgabalu likvidēšanu.

5. Pēc iepriekšējā pantā minēto ma-
teriālu saņemšanas mērnieks stājas pie
regulējamo māju uzmērīšanas darbiem,
uzaicinot pie ārējo robežu uzmērīšanas
visas ieinteresētās personas (regulējamo
māju ieguvēju, mežu resora pārstāvji un
visus pierobežniekus).

Piezīme. Par meža resora pārstāvi
uzaicināms vietējais virsmežzinis,
centrālas zemes ierīcības komitejas
instr. J* 32 paredzētā_kārtībā.

6. Ja kāda no likumīga kārtā uzaici-
nātam personām noteiktā laikā uz robežu
nebūtu ieradusies, jeb izsūtījusi savu
pilnvaroto pārstāvi, uzmērīšanas darbi
izdarāmi pēc klātesošo ieinteresēto per-
sonu norādījumiem.

Piezīme. Par meža resora pārstāvja
neierašanos, mērnieks nekavējoties
ziņo mežu departamentam.

7. Ārējo robežu uzmērīšanas darbi
izdarāmi pēc pastāvošam zemes lieto-
šanas robežām, kuras norāda iepriekšējā
pantā minētās uz robežu uzaicinātās
personas.

8 Pie ārējo robežu uzmērīšanas no
meža resora pārstāvja celtie tebildumi
nokārtojami projekta sastādīšanas kārtībā
izejot no 1869. g, 10. marta likuma pa-
mata principa, ka regulējamo māju Iegu-
vējam ir tiesībā uz to platību, kuru viņš

vai viņa tiesību devēji lietoja 1869. g.
10. marta likuma izdošanas laika.

9. Ārējo robežu uzmērīšana, ja nav
paredzama robežu maiņa pie regulēšanas
projekta sastādīšanas, izdarāma pēc
visām techniskās instrukcijas prasībām,
pie kam robežas nostiprināmas ar techn.
instr. § 18. minētām zīmēm.

10. Tās ārējās robežas, kuras pare-
dzams grozīt pie regulēšanas projekta
sastādīšanas, apzīmējamas dabā ar robežu
stabiem bez ģerboņiem un kupicām.

11. Pēc ārējo robežu un situācijas
uzmērīšanas darbiem, mērnieks, saziņā
ar vietējo virsmežzini, stājas pie regulē-
šanas projekta sastādīšanas.

12. Ja faktiskās lietošanas robežās
Ietilpstošā zemes platība nesakrīt ar re-
gulējamo māju 1869g. 10. marta pa-
stāvošo un vāku grāmata noteikto pla-
tību, mērnieks saziņā ar virsmežzini un
regulējamo māju ieguvēju, projektē attie-
cīgus piegriezumus vai atgriezumus ar
tādu aprēķinu, lai mājas galīga platība
lidszinātos viņu platībai pec vāku grā-
matas un viņā ietilptu pēc iespējas tas
zemes lietošanas šķiras, kuras uzradītas
vāku grāmatās, kā arf projektē vajadzīgo/
robežu noapaļošanu un regulēšanu un
starpgabalu likvidēšanu.

13. Iepriekšējā panta minēta robežu
noapaļošana un regulēšana un starpga-
balu likvidēšana izdarāma uz vienvērtibas
principa pamata, vienošanas ceļa starp
ieinteresētiem. Tāpat mērnieka uzde-
vumā ietilpst pielikt visas pulēs, lai
sasniegtu ieinteresēto personu labprātīgu
vienošanos piegriezumu un atgriezumu
gadījumos. Par visām sasniegtām vieno-
šanām sastādami attiecīgi protokoli.

14. Ja vienošanās starp ieinteresētiem
tomēr nebūtu sasniedzama, regulēšanas
projekts sastādams vadoties no šo no-
teikumu 12. p., pie kam uz plānu un
projektu apraksta uzrādāms pastāvošais
strīdus, nododot viņa izšķiršanu zemāk
paredzētai komisijai pie zemju departa-
menta.

15. Pie regulēšanas projekta sastādī-
šanas jāievēro sekošais:

a) Regulējamo māju 1869. gada zemes
lietošanas robežas augošais mežs
atzīstams parmājs ieguvēju Ipa
samu, kurš pariet viņu rīcībā bez
kādas sevišķas atiīdzības._ Gadī-
jumos, ja pie projekta sastādīšanas
apmaiņas vai atgriezuma kārtā daļa
no 1869. gada zemes lietošanas
robežās ietilpstošā meža pāriet
valsts īpašumā, viņš novērtējams
pēc vietējām pārdošanas cenām un
viņam dodama attiecīga pretvērtiba
no valsts zemēm un mežiem, pie
kam jaunaudzes, skuju koku līdz
30 g. un lapu koku līdz 20 g.
vecas nav vērtējamas.

b) Mežs, kurš__aug uz regulēšanas
kārta pie mājām pievienotiem pie-
griezumiem no valsts zemēm, var
pariet ieguvēja rīcībā pret attiecīgu
atlīdzību, noteicot koku vērtību
pēc vietējām pārdošanas cenām bez
torgiem, pie kam jaunaudzes, sku-
ju koku līdz 30 gadu un lapu ko-
ku līdz 20 gadu vecas, nav vērtē
jamas.

Piezīme._ Gadījumos, ja regulējamo
māja ieguvējļ nevēlās piegriezuma
kārta pie mājam pievienoto mežu
iegūt par vietējam pāfdošanas ce-
nām, mežu _ administrācija likvidē
viņu vispārēja kartībā, pie kam lik-
vidēšana izdarāma ne vēlāki ka
4 gadu laikā, skaitot no regulēšanas
projekta apstiprināšanas dienas, at-
ļaujot māju ieguvējiem sākot no
projekta apstiprināšanas dienas pie-
griesto platību izlietot zāles pļauša-
nai un lopu ganīšanai.

16. Sastādīto regulēšanas projektu
mērnieks ceļ priekšā ieinteresētām pu-
s?m atsauksmes dēļ un pēc tam nodo-
dot projektu kopā ar citiem materiāliem
zemju departamenta apstiprināšanai.

17. Par projekta priekšā celšanu ie-
interesētām pusēm sastādams attiecīgs
protokols. Šinī protokolā minami visi
iebildumi kuri celti no ieinteresēto puses
un palikuši neizšķirti vienošanās ceļā.

Piezīme. Ja caurskatamais pro-
jekts ir pieņemts no ieinteresētām
pusēm bez iebildumiem, tad mēr-
nieks to izliek dabā nekavējoties,
nostiprinot robežas ar galīgām
robežu zīmēm, saskaršu ar 1920. g.
16. cktobja techtdskās iustrukcijas'
17. un 18 pantiem.

18. Regulējamo projektu caurskati-ssnai un apstJpr/nāšauai pie zemju de-
partamenta pastāv komisija, sastāvoša

no zemju departamenta direktora, vai
viņa vietnieka, kā priekšsēdētāja, 1 zemj»
departamenta mērniecības daļas pāj.
stāvja, 1 mežu departamenta pārstāvja
un vajadzības gadījumos pieaicināt zera-
kopības ministrijas juriskonsultu.

Piezīme, šīs komisijas izlemšana!
piekrīt ari citi jautājumi attiecoštet
uz tiesību iegūšanu un Izpirkšanas
aktu izsniegšanu uz 1869. »
10. marta likuma pamata.

19. Pie projekta caurskatīšanas uz
komisijas sēdi uzaicināmas ieinteresētās
puses.

20. Komisijas lēmumus galīgi 8p.
stiprina zemkopības ministrs,

21. Pēc projekta galīgas apstipriaa-
šauas tas izliekams daba, nostiprinot robe-
žas ar 1920. gada 16. oktobra tecauisks
instrukcija paredzētām jobežu zīmēm,
un regulējamo māju ieguvējiem izsnie-
dzami attiecīgi izpirkšanas akti.

Piezīme. Gadījumos, ja pie uzmi-
rišaaas_ darbu izvešanas robežas no-
stiprinātas šo noteikumu 9. p.mi»
nētā kārtība, un mērnieka izbrauk-
šana uz vietas nebūtu vajadzīga,
attiecīgi protokoli par robeža galī-
gu nostiprināšanu paziņojami iein-
teresētām personām caur vietējo pa-
gasta valdi.

Rīgā, 1923. g. 13. jūnijā.
Zemkopības ministrs E. Bauers.

Zemju departamenta direktors
P. Grāvs.

Mežu departamenta direktors
K. Meldera.

iii» Issfiži piilpliiL
Paziņojums.

Tilta izlabošanas dēj 13. kilometri
starp Rāmuļiem—Amatu bus pārtraukta
tieša kustība 3. jūlijā ar vilcieniem
Nu 3 un 4, un 4. jūlijā ar vilcienu J*3.
Sakarā ar to pasažieru, viņu bagāžas,
ka ari pasta un piena pārvadāšana notiks
ar pārsēšancs un pārkraušanu minētā
kilometri.

Pasažieru ātruma un bsgažas preču
sūtījumu pieņemšana 3. un 4. jūlijā
Ieriķu—Vecgulbenes Ūnijai tājāk par
Amatu no Ieriķu puses un Rāmu-
ļiem no Vecgulbenes puses bus
pārtraukta, bet parastā ātruma sūtījumi
tiks aizturēti ceļā un nogādāti ar nāko-
šiem cildeniem. Pasažieru vilcienu sa-
raksts netop mainīts, uz ko dzelzsceļu
virsvalde vērš publikas uzmanību.

Eksploatacijas direktor vietā K ļa v i ņi.
Rīcības nodaļas vadītājs

Ed. Stankevics.

Pasta zinas.
Atvērta pasta palīga nodaļa .Ropaži"

ar visāda veida pasta sūtījumu pie-
ņemšanu un izsniegšanu, Rīgas apriņķī,
K. Lagzdiņa aptiekā, 1/s klm no Ropažu
dzelzsceļa stacijas, Rīgas—Valkas lī-
nijas. — Minētā pasta palīga nodaļa
apkalpos vasarnīcu rajonu pie Ropažu
dzelzsceļa stacijas, Turpretim pasta
palīga nodaļa .Ropaži, pag. valde"
apkalpo Ropažu pagasta pārējo daļu,
kāpēc sūtījumu adresēs jāraksta: pim»
gadījumā — .Ropaži", bet otra — .Ro-
pāži pagasts".

Pasta un telegrāfa virsvalde.

Valdības darbība.
fffnfstra kabineta sēde

1923. g, 26. jūnijā

1. Pieņem un nolemj iesniegt Saeimai:
1) likumprojektu par valsts zemes ban-

kas ķīlu zīmju procentu un
2) likumprojektu par valsts senie»

fondā ieskaitīto zemju hipotēku pa-
radu nomaksu.

2. Nolemj zemkopībasministrijasjlauj'
saimniecības departamenta autonomos
uzņēmumus pievienot zemju deP"*[
taraenta valsts muižu pārvaldei, skaito*
?o i. g. 1. jūlija; sakarā ar to atceļ īaa*
saimniecības departamenta autonomo u
ņēmumu statūtus un ieceļ par *{"'
muižu pārvaldes valdes loceKjie»
V. Skubinu un J. Britci ?? »
svabina ao amata E. Bērziņa-



Latvija un citas valstis
jelegramu apmaiņa starp mūsu m\d\hu

un Lietavas prezidentu.

Sakarā ar Stulģinska ievēlēšanu
par Lietavas valsts prezidentu ministru
prezidents un ārlietu ministrs Z. A.
Meierovics nosūtījis sekošu apsveik-
šanas telegramu:

,Viņa ekselencei Stalģīaeka kungam,
republikas prezidentam, Kaunā.

Pagodinos izteikt Jūsu ekselencei
Latvijss valdības un manā vārdā vis-
sirsnīgākos laimes vēlējumus sakarā
ar Jūsu ievēlēšanu par republikas
prezidentu. Man gribētos_ ticēt, ka
Jūsu ekselences atkalievēlēšana Lie-
tavas prezidenta amata dod vislabākās
garantijas draudzības un brālības no-
stiprināšanai mūsu abu valstu starpā.

Meierovics, ārlietu ministrs".
Uz minēto telegraaiu saņemta sekoša

^atbilde:
.Viņa ekselencei, Meierovicakungam,

ārlietu minisirim, Rīgā.
Pateicos Jūsu ekselencei par sim-

pātijas apliecinājumiem, kas izteikti
Jūsu un Latvijas valdības vārdā.
Esmu laimīga ka varu izlietot gadī-
jumu, apliecinot tās pašas jūtas, un
izteikt masu visdzīvāko vēlēšanos, lai
mūsu abu valstu brālīga draudzība
nostiprinātos. St ulģin skis".

Kursi.
Rigaa biržā, 1923. gada 27. jūniji.

100 Latvijas rbļ. 3,00
Amerikas dolārs ..... 5.10 — 5,15
Angļu mārciņa 23,50 — 23 74
100 Francijas franki .... 80 65 —31,90
100 Beļģijas franki .... 2*35 — 2745
100 Šveices franki .... S095 - Sl 86
100 Zviedrijas kronas . . . 1?3,79 —156.52
100 Norvēģijas kronas ... 82,70 — 86 95
100 Dānijas kronas .... 893,5 — 93,25
100 Holandes guldeņi . . . 199,81-20184
10000 Vācijas markas . . . 0,25—0,45
100 Somijas markas .... 13,45 — 14.45
100 Igaunijas markas . . . 1,47—153
ioo liti 5C.00 - sa,—
10000 Polijas markas ...
100 Čechoslovaku kronas . . 15,30 — 16,05
100 Itālijas liras 2235 — 23 45
10 krievu zelta rbļ 2550

Krievijas sudraba {J* ^ ; ; J;Jg }
p«

l d*
5"/o neatkar, aizņem..... 2. — 2,10
6°/o Zemes bankas ķīla zīmes 98,00 — KO]

Rigas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. Kacens.

Zvēr. biržas maklers Th. Summers.
?

Jaunās valstis.
Polija.

Mlnlitra Seidas 6Xpose.
Ministra Seidas ezposē, tarētā Polijas

Seima ārlietu komisijas sēdē pelna se-
višķa ievērību tie punkti, kari aizķer
attiecības ar Lietavu, Cechoslovakiju,
Gdancku uu Vāciju.

Par Lietavu raiaistrs teica, ka lieta-
irieššem agri vai vēli jāieskatās īstenība,
bet vispirms tas lakts, ka labas attiecības
ar Poliju ir viņas brīvās attīstības vis-
labākā garantija. Tomēr Lietava pastā-
vīgi atklāti sludina, ka tā atrodas kāp-
šanas stāvoklī ar Poliju. Mes skatāmies
uz tam ar pacietību, tomēr šis pacietības
robežām jābeidzas tur, kar sakas mušu
neapstrīdamas tiesības, kā arī Lietavas
poļu iedzīvotāju liksmīgo prasība robežas
mēs nespējam palikt vienaldzīgi. Nekas
nevar paroazbāt mūsu pūles nodrošināt
mūsu valsts iutereses Klaipēda un pie
Nemanas upes; visas saistītas ar lielo
Baltijas jautājumu, i o kura
atkarājas mūsu nākotne.

Saprašanās ar cechoslovakiju, ir sva-
rīga priekš abām tautām. Iepriekšējais
noteikums ir nacionālo mazākumu jautā-
juma regnlēšaga.

Polu valdība nav domājesi tirgoties ar
<5dansxas (Dancigas) pilsēta sīkumu dēj.
Viņa ir griezusies pie tautu savienības,
lai konstatētu, ka Gdauskas senāts ir
pārkāpis Versajas līgumu. Neatkarīgi
no ta poļa valdība pieņem veselu rindu
līdzekļa, kā aizsargu pret materiāliem
zaudējumiem, kari cēlušies valstij
«Gdaa*k*s senāta politikas deļ. Piemē-
rojot šos līdzekļus, Polija pamatojas uz
likumīgu pašaizstāvēšanos.

Tas pats attiecas uz Vāciju. Polijai
nav agresīvu tieksmju un viņa grib
turpināt Dresdenes sarunas, bet nevēlas
pielaist Versaļas līguma laušanu un
nepieļaus prūšu ministriem atklāti ap-
runāt Poliju un ieikt, ka zemes, kuras
devis Polijai Versaļas līgums, pieder
viņai tikai pagaidām. Neskatīsimies
vienaldzīgi, kā vācu valdība izdzen
poļus no Vācijas robežām, bet vācu
iedzīvotāji terorizē poļos. Poļu iedzīvo-
tājiem nav jāatbild uz varu ar neap-
domāta rīcību, bet vajaga dot valdībai
iespēju atbildēt uz vā:u nelikumībām ar
administratīviem, likumīgiem līdzekļiem
attiecībā pret vācieši, kuri naidīgi Po-
lijas valstij. (Poļu preses birojs.)

Rumāņu karaļa pSra vizīte.
Vakarrīt prezideuts Voicechovskis no-

deva karalim Ferdinandam ordeņa .virini
militāri' lielo krustu, pēc kam turēja
tūbu maršals Pilsedskis, ka šī ordeņa
galva, norādīdams, ka I. šķiras ordeni
?odoma's kara vadoņiem, kas uzvarējuši
fcara. (Poļu preses birojs.)

Agrārās reformas ministrija.
Seims sadibinājis jaušu agrārās reformas

ministriju. Parksndidat» uz ministrija
amata nodomāts senāta vicemaršals
Oaeckis, .Pjasta' partijas biedrs.

(Poju preses birojs)

Ārzemes,
Izstādes GoteobursS.

Rīgā, 26 jūnijā. Zviedrijas sūt-
niecībā ziņo, ka Gotenbīsrgā 30. jūnijā
atklās starptautisku automobiļu izstādi.
Rudenī, no 21. līdz 30. septembrim
turpat notiks piektā starptautiskā dārz-
niecības izstāde. LTA.

Vācija.
B e r 1i n ē ,_ 25. jūnijā. (Volfs.) Eis-

lebenē, Saksija, vakar notikusi asiņaina
sadursme sakarā ar svētkiem, kurus
viena laikā sarīkoja komunisti un nacio-
nalistiska _ .Stahlhelm" organizācija.
Svētku gājieni priekšpusdienā noritēja
bez incidentiem, bet vēlāīc apm. simts
ar gumijas nūjām apbruņotu konnaista
uzbruka BStah helm" organizācijas lo-
cekļiem, kari apsargāja savas biedrības
sapulču namu. Sadursmē visus komu-
nists nonāvēts un 12 personas ievainotas.
Izsauktās policistu Eodaļas atjaunoja
kārtību.

Berlinē, 26. jūnijā. Reinzemes
provinces Jlaadtagā P.usijas iekšlietu mi-
nistrs atklāšanas runā ļoti noteikti uz-
stājies pret visiem centieniem atdalīt
Reinzemi no Vācijas, vai arī tikai no
Prūsijas, uzsverot vācu tautas nesatrici-
nāmo gribu aizstāvēties pret visiem ie-
brukumiem savās robežās.

Berlinē, 26. jūnijā. No Halles,
Stetiines un Hambargas ziņo par asi-
ņainām sadursmēm starp galējies» labiem
un kreisfesi elementiem. Hallē kh Stet-
timē vairākas persosas sadursmēs no-
nāvētas Meklenburgā atklāta politiska
slepkavība, kurā iejaukta Rosbacba or-
gsuizscija. LTA.

Attiecības starp Angliju un Franeilu.
Parize, 25, jāaijā. Angļu laik-

raksts „Observer" dažas dienas atpakaļ
publicējis kādu dokumentu, kuru itkā
esot rakstijis fasču virskomisars Rein-
zemē Tirats par slepenām saitēm starp
Francijas valdību uu Reinzemes vācu
separātistiem. Fjancljas ārlietu mini-
strija visnoteiktākā formā paziņojusi, ka
minētais dokuments piiaīgš izdomāts vaī
viltots. Angļa sabiedrībā .Observer'a"
raksts, kā Reiters ziņo, tomēr sacēlis
dzīvas pārrunas; neskatoties uz oficiālo
franču atsaukumu, Anglijas presē valda
domas, ka Fraccjas valdība sniedzot
Reinas separātistiem palīdzību, jo šāda
rīcība saskaņot ar franču vispārējas po-
litikas mērķiem attiecībā pret Vāciju.

Parize, 26 jūnijā. .Journal* ziņo,
ka augļu sūtņa apspriedes ar Irancijas
ārlietu ministri tarpinās, bet neesot pa-
redzami nekādi galīgi rezultāti pirms
jaunās Beļģijas valdības sastādīšanas.
Laikraksts uzsver, ka iranču iespaidīgas
aprindās neesot novērojamas ne mazā-
kās nepacietības pazīmes. LTA.

Nelaime uz jūras.
Ņujorkā, 25. jūnija. (Reiters.) No

Hainiltonas, Berraudu salās (Vakarindija)
ziņo, ka »Royal Maii" sabiedrības tvai-
konis ,Carsquet* ceļā no Haliaksas uz-
skrējis agrā rītā uz klintim, divpadsmit
jūdzes uz ziemeļiem no Bermudas.
Domā, ka kuģis pilnīgi sadragāts. No
tuvākām osiām izbraukuši visi lietojamie
tvaikoņi glābt pasažierus. LTA.

Gaisa kuģniecības konference.
Lifildā, 26. jūnijā. (Radio.) Starp-

tautiskā gaiskuģaiecības konference Lon-
donā, kurā piedalās 450 delegāti no
17 valstim, pieņēmusi vairākus svarīgas
lēmumus. Kādā rezolūcija atzīts par
nepieciešamu sasaukt pec iespējas drīzāk
starptautisku konferenci, kura izstrādātu
pamatprincipus likumprojektam par starp-
taetiskāra privāttiesībām gaisa satiksmē.
Tālāk pieņemta ari rezolūcija par kopīgas
sistēmas nepieciešamību meterio*cģiskā
informācijā. LTA.

Turcija un Krievija.
Berlīne, 26. jūnijā. Uz Turcijas

valdibas rīkojumu slēgts Krievijas infor-
tnscļas birojs Konstantinopolē, ksrš
bija atvērts bez turku valdibas atļaujas.1 LTA.

Amerika un Krievija.
Vašiņtona, 25. jūnijā. (Reiters)

Amerikāņu lielgaballalvai .Bear" dota
pavēle izbraukt uz Austrumsibirijas ūde-
ņiem, kur padomju valdības iestādes ap-
ķīlājušas 4 amerikāņu šoaerns. LTA.

Rumānija.
Lifildā, 2S. jattijā. (Radio.) Rumā-

nijas fiaansu ministrs Bratianu vakar
vakarā ieradies Londonā. Pēc .Morning
Post'Bratianu vēloties iepazīstināt ievē
rojamakās angļa finansistu aprindas ar
savas valdibas projektiem par Rumānijas
dabas bagātību izmantošanu, kādam
nolūkam būtu vajadzīgs lielāks kapitāls.

LTA.

Rīaa.
Valsts prezidents

J. Čakste vakar, pulksten 3 pēc pus-
dienas, ieradās apsardzības ministra
J. D u c e n a pavadibā ar viziti pie angļu
eskadras komandiera,kontradmirāļa D ži 1-
berta. Prezdeetata uzejot uz kuģi,
eskadra salutēja ar 21 lielgabala šāvienu.

Pulksten 7 vakarā Valsts Prezidents
bija ielūdzis pie sevis dinejā kontradmi-
rāli D ž i 1b er t u un Anglijas sūtni
V a u g h a n u , kā ari citus angļu sātate-
cibas locekļus un augstākos eskadras
virsniekus, tāpat arī mūsu armijas aug-
stākos pā stāvjus.

Anggu esks.dra
šorīt, ap palksten V10< aizbrauca_ no
Rīgas, atvadīdamās ar lielgabalu šāvie-
niem, ua eskadras orķestrim spēlējot.

Mūsu sūtnis Londonā
G. Bisenieks vakarrīt ieradās Rīgā.
Sūtnis atvedis sev līdz nupat parakstīto
tirdzniecības līgumu ar Angliju.

Mūsu chsrgē d'arfalres Maskavā
B i r z n i e k s izbrauc šovakar uz savu
dienesta vietu.
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2!. Jūnijā
Straume, latvieša burenieks, 77 teģ. tcn. bratto,

no Meinsnes ar stu'kokiera
Kamiels, latviešu burenieks. 147 rcģ. tcn. brutio,

no Kolkas raga ar kokiem.
Andrejs, latviešu burenieks, 146 reģ. ton. bratto,

no Ķesterciema »r malku.
Elise. vācu motorkuģis, 187 reģ. ton. brutto, no

Lerviki ar siļķēm.
Sigrun, dāņu tvaikonis, 1337 reģ. ton. brutto. no

Bltvhss ar oglēm.
Eduard Haubuss, vācu tvaikonis 736 reģ. ton.

brutto, no Karalaučiem ar gabalu precēm.
22. jūnijā.

Anna Maersk, dāņu tvaikonis, 1367 reģ. ton. bratto,
no Vismsras ar balastu.

Mira, vācu tvaikonis, 2196 reģ. ton. bratto, no
Stetines er baltslu

Rūķis, latviešu burenieks, 70 reģ. ton. bratto, no
Melnsiles sr malku,

V. K. P. J* 1. latviešu jūras prāmis. 307 reģ. ton
bratto, no Rojas ar kokiem.

Lotus, latviešu burenieks, 79 reģ. ton, bratto, no
Neibades ar malki.

Neub«d, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. bratto, no
Neibades ar bagāžu

Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. bratto, no
Ventspils ar gabalu precēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168_ reģ. ton. bratfc
no Ventspils ar gabalu precēm.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto,
no Ainažiem ar gabalu precēm.

23. jūnijā.
Hitherwood, angļu tvaikonis, 1596 reģ. ton. brutto,

no Liepājas ar balastu.
Regina, vācu tvaikonis, 1303 reģ. ton. bratto, no

Arensburga tukšā.
Vindau latviešu tvaikonis, 379 reģ. ton bratto, co

Dancigas ar gabalu precēm.
Curacoa, angļu kteisers, 3252 reģ. toa. brutio, no

Kopenhāgenas.
Caledon, ancļu kreisera. 3065 reģ ton. bratto, no

Kopenhāgenas.
Casior, angļu kreisers, 1119 reģ. ton. netto, no

Kopenhāgenas.
Oreil, vācu motorkuģis, 358 reģ. toa. brutto, no

Liepšjas ar gabaie precēm.
Maageņ, dsņu burenieks, 79 reģ. ton. brutto, no

Stēvus ar kritu.!
Tiber, dāno tvaikonis, 14-05 reģ. ton. brutto, no

Rēveles ar gabalu precēm.
Stella, vācu tvaikonis, 654 reģ. ton. brutto, no

Koldingss sr baksta
Ristna, igauņu tvaikcnis, 470 reģ. ton. brutto, no

Arensburgas K-kša.
Ilga, latvieša tvaikonis, 229 reģ. ton. brutto, no

Ventspils ar gabalu precēm.
Brālis, laivir.šu burenieks 115 reģ. ton. netto, no

Upesgrīvas ar stutkokiem.
Iris, zviedru tvaikonis, 358 reģ. ton. bratto, no

Liepājas ar gib lu precēm.

24. jūnijā.
Sulgam, latviešu burenieks, 117 reģ. ton bratto,

no Meinsiles sr malku.
Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. bratto, ne

Ainažiem ar gabalu precēm.
Imanta, latviešu tvaikonis 1247 reģ. tcn. bruttc,

no Gothenb: rgas er balastu.
Blanche, zviedra tvaikonis, 386 reģ. ton. brutto,

no L'epājas ar bikstu.
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Hoilnung, Dancigas tvaikonis, 311 reģ. ton. brutio.
no K-imaca ar bakstu

Edmee, angļu tvaikonis, 619 reģ. tcn. bratto, no
Rēve!es ar gabala precēm.

Herlbs, igai-ņu burenieks, 108 reģ. ton. brutto, no
Stevna »r kritu.

25. jūnijā.
Kristīne Tvslaina, norvēģu tvaikonis, 993 reģ. toa.

bratto, no Somijas ar balastu.

No- RS§&s ©stās ia&SJusS! taa&
21. jūniji.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ ton. brutto, u>
Ķirbižiem ar gabalu precēm.

Sulgam, latviešu burenieks, 117 reģ. tcn. bratto,
uz Melnsili tukšā.

Vibrēta, latviešu burenieks, 90 reģ. ton. bratto,
uz Nakskovsi ar kokiem.

Kingisep, kr evu tvaikonis, 317 reģ. ton brutto.
uz Pēterpili ar pabālu precēm.

Olle, zviedra motorkuģis, 188,44 reģ. ton. bratto,
uz Norkepingu ar gab-lu precēm.

Regina, vicu tvaikonis, 1303 reģ. tcn. bratto, ux
Atensburgu ar gabalu precēm.

Poseidon, vācu tvaikonis 725 reģ. ton. bratto, uz
Karalaučiem ar papīrkok^em.

Alesander, angļa tvaikonis, 3865 reģ. ton. brutto,
uz Manchesteru ar kokiem.

Clsra Kunstmanr;, vācu tvaikonis. 1357 reģ. ton.
brutto, m Karalaučiem ar kokiem

Marta, latviešu burenieks, 57 reģ. ton. bratto, uz
Kalteni tukšā.

22 jūnijā.
Krakovisk, poļu minu laiva.
Signe, dāņu tveikents, 1191 reģ. ton. brutto, *x

Boni ai kokiem.
Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. bratto, ua

Ainažiem ar gabalu precēm.
23. jūniji.

Milda, latviešu burenieks, 53 reģ. ton. bratto, ua
Ķirbižiem tukšā.

AlekSEnders, latviešu burenieks, 119 reģ ton.
brutt , uj Pernigeli tukša.

Straume, latviešu burenieks, 77 reģ. ton. bratto,
uz Meln silu iekšā.

Elza, latviešu tvaikonis, 72 reģ. ton. brutto, uz
Mērsragu tukšs.

Šlazak, poļu minu laiva.
Kujaviak, poļu minu laiva.
Volo. angļu tvaikonis, 1228 reģ. tcn. brutto, uz

Londonu er kokiem un gabalu precēm
Regina, vācu tvsfkonis, 1,503 reģ. ton. brutto, sur

Stetini ar gabalu pūcēm.
Ristna, igauņu tvaikonis, 470 reģ. ton. brutto, uz

Arensburgu.

U©iwā!&s osta lanSkaSi fcu$L
21. jūniji.

Alida, vācu prāmis, 367 reģ. ton. bratto, no Klai-
pēdas tvkšs.

Sigrid, vācu prāmis, 384 reģ. ton. bratto, no
Klaipēdas tukšā.

Marina, vācu buksiers, 58 reģ. ton. bratto, no
Klaipēdas tukšā.

Blanche, zviedru tvaikonis. 386 reģ. ton. bratto,
no Lervika ar s ļķēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. bratt«\
no Ventspils ar jauktu lādiņu.

Britta, zviedru motorkuģis, 78 reģ. ton. brutto, no
Kopenhāgenas er kviešiem.

Iris, zviedru tvaikonis, 358 reģ. ton. bratto, no
Dancigas ar jauktu lādiņu,

22. jūnijā.
Baltannic, angļu tvaikonis, 1147 reģ ton. bratto,

no Dancigas ar jauktu lādiņu.
Nalle, zviedra mol rkuģis, 284 reģ. ton. bratto,

no Dancigas ar jauktu lādiņu.

Redaktora vietā:
3. 3anavskis-3anie»ikU.

šim numurairs 6 lapas pum&

Telegramas.
(Latviju telegmla aģentor** ārzemju tetegranua.1

Re velē. 26. jūnijā. (Eta). Šodien
p a r a kstl t s ti r dz c ieci b a s lī-
gums starp Igauniju un Vā-
ciju. Kara zaudējumu atlīdzības jau-
tājumā panākta vienošanās, ka abas pu-
ses atzīs savas prasības par savstar-
pēji dzēstām. L'guras jācej priekša
parlamentiem ratificēšanai.



Papildinājums
pie iBBitanfmsaistniiBooteiiuien.

Domes sēdē 1923. g. 7. apriti pie-
ņemtais un no iekšlietu ministrijas
pašvaldības departamenta 1923. g.
26. maiji zem M? 105234 ap-

stiprinātais.
Pa vasaras laiku no 15 lunUa līdz

15. augustam sausa laikā
laistāmas sekosas ielas:
sfafatnrflf*Rēzeknes pr. no Rēzeknes
SilnlIllUt. ieUs un Lielais pr. no Rē-

zeknes pr. līdz Juras Ielai un Juras
iela no Lielā pr. līdz Edinburgas
prospektam.

Hinhnrfli- Edinburgas pr., Piestātnes
llUHIIļļiJ, ua Robežu ietas līdz dzelzs-
ceļam, pie Majora robežas un

lāļUrOJ.' Jomas iela līdz Rīgas ielai.
Laistīšana izdarāma divas reizes

diena: līdz pulksten 10 no rīta un līdz
pulksten 6 pēc pusdienas tiem grunts-
gabalu īpašniekiem, kuru gruntis pieiet
pie minētām ielām.

Pilsētas galvas b. (paraksts).
Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas imMtm rejistratliai stiaļa,
pamatodamās uz dv. ties. lik. 1460p.
paziņo, ka minētā tiesa dvilnodaļas
14. jūnijā 1923. g. atklāti sēdē nolēma
Jslgavas krāj-aizdevu kasi (Murs&Btuaa
ccvAO-cfieperaTe^kHas! Kacca) pārveidot
par Jelgavas kredītbanku, Ievedot viņu
kooperatīvu sabiedrību reģistra pirmajā
daļā

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Jeļgavs

Jelgavā, 15. jūnijā 1923. g.
Reģistr. nod. pirz. v. R. MšHlers.

Par sekretāra D. L e š i n s k i j s.

tiesa siiiitjiis.
Rīgas apgabaltiesa, 1. civilnod.
u dv. proc lik. 293., 295., 298.. 301.,
309., 31L p. p. pameta, nz Šarlotes
Anetes Jāņa m. Strazdiņ, dzini. Ēdoli,
lūguma viņas prasības lietā pret Kri-
stapu Erasta d. Strazdiņ par laulības
Šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā četru mēnešu laiki no Šī
slndinijuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesi*.

Pie lūguma pielikti: laulības apliecība,
vecuma apliecība un apliecība par at-
bildētajā prombūtni — ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 16. jūniji 1923. g. 433736
Priekšsēdētāja b. J. Jakstiņš.

Sekretāra v. Stūre.

Htgus apgabaltiesa, 1. civilnod,
m dv. proc. lik. 293, 295, 298, 301, 309.,
3ii p. p. pamata, uz Natālijas Miķeļa
m. Trelrad, dzim. Vaļunas, lūgumu viņas
prasības lietā pret Aleksandru Jāņa d.
Trelrad, par laulības šķiršanu, uzaicina
pedejo, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā getru
mēnešu laiki no ii sludinājuma
publicēSsnas dienas .Valdības Vēstnesī*.

Pie lūguma pielikti: laulības apliecība
un krustāma zīme — ar norakstiem.

fa atbildētājs nolikts teika neieta-
dīsisa personīgi vai caur pilnvarnieka,
'&** nolikta tiesas sēda lietas klaaaī
faisi aizmuguriski.

Sīgā, 16. jūnijā 1923. g. ī* 433729
PriekSsēd. b. J. Jakstiņš.

Sekretāra v. J. Stūre.

Rīgas apgabaltiesa, 1. civilnod,
sa civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata, uz Emmas
Viļuma meitas Velss, dzim. Lazdlņ,
lūgumu viņas prasības lieti pret Pēteri
Indriķa dēlu V e I s s , _ par lau-
lības šķiršanu, uzaicina pedejo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zināma, ie-
rasties tiesā četru mēnešu laikā no
ii sludinājuma publicēšanas dienas .Vaid.
Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti: vēstule un no-
raksti.

Ja atbildētājs nolikta laikā neieradī-
sies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 16. jūnijā 1923. g. 433732
Priekšsēdētāja b. J. Jakstiņš.

' Sekretāra v. Stūre.

ilgas «īsaMilia 3. mmu%
«s civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
WJ9. p.p. un Balt privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uz Eduarda Ēvalda
pilnv. zv. adv. Kēmana lūgumu uzaicina
visas personas, kuram ii kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 12. jūnijā 1923. g. publicēto 23. janv.
1915. g., Jērcenu pag. mfr. .Paliepa*
mājās īpašn. Edua-da Jēkaba d. Ēvalda
publisko testamentu, kā ari visas perso-
nas, kurām ii kaut kādas tiesības uz
mirušā Eduarda Jēkaba d. Ēvalda
mantojumu, vai sakara ar šo manto-
jumu, kā mantiniekiem, legatarijiera,
tideikomisarijiem, paraddevējlem un Lt.,
pieteikt savas tiesības, ptetenzijas un
Ierunas minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot uo 5ī sludinājums ie-
spicšuias (liepas .Valdības Vēstnesī".

Ja tas min. termiņi nebūs izdarīts,
tad min. personas atzīs kā atteikušās no
ierauām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 14. jūnijā 1923. g. J* 2031
PriekSsēd. v. A. Veidners.

?te'rreiars A. Kalva.

Rīgas kara apriņķa priekšnieks iz-
šūdina par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību zem JA 3084,
28. oktobri 1920. g., izdots no 3. Jel-
gavas kājn. pulka komand., uz virsi.
Kārļa Mārtiņi d. Straucha vārda.

Jelgavas apgabalt reg. nodala,
pamatodamās uz dv. ties. lik. 1460u. p
pasiņo, ka minēti tiesa dvilnodaļas
14. jūnijā 1923. g. atklāti sēdē nolēma
reģistrēt Ukru piensaimnieku sabiedrību,
ievedot viņu kooperatīva sabiedrību re-
ģistra pirmajā dali.

Biedrības valdes sēdeklis atrodat
Ukru pagasta nami.

Jelgavā, 16. jūnijā 1923. g.
Reģistr. nodaļaa pirz. v. R Mullera.

Par sekretāra D. Lešinskljs.

JHnaias apsa&attlBa. «SiiSiļa mūī,
pamatodamas uz dv. ties. likum. 146071.
panta paziņo, ka minēta tiesa dvil-
nodaļas 14. jūnija 1923. gadi atklātā
sēdē nolēma reģistrēt: . Jaunpagasta
savstarpējo ugunsapdrošināšanas bie-
drību", ievedot viņu kooperatīvu sabie-
drību reģistra pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Jaunpagasta.

Jelgavā, 15. jūnijā 1923. g.
Reģistr. nod. pārz. v. R. Mtllers.

Par sekretāra D. Lešinskijs.

Jilgaiai ugabaltiisas riilMai m%
pamatodamās uz civ. ties. lik. 146071 . p
paziņo, ka minēta tiesa dvilnodaļas
14. jūnija 1923. g. atklāta sēdē nolēma
reģistrēt: Līves pagasta savstarpējo
ugunsapdrošināšanas biedrību", ievedot
viņu kooperatīvu sabiedrību reģistra
pirmajā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Lives pagastā.

Jelgavā, 16. jūnijā 1923. g.
Reģistr. nod. pārz. v. R. M 011 e r s.

Par sekretāra D. Lešinskljs

Liepājas apgabaltiesa,
uz KSrļa Teodora Relcharda lūgumu
un sava lēmuma 31. maija 1923. g.
pamata uzaicina 3. iebrusrī 1916. gadā,
Liepāji mirušā Ferdinanda Relcharda
mantiniekus, kreditorus, legataras,
iideikomisarus un visas citas per-
sonas, kam varētu but kādas tiesības
vai prasības uz viņa atstāto mantojumu,
vai kuras vēlētos apstrīdēt viņa testa-
mentu, pieteikt tiesai savas tiesības
un prasības s e šu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas.

Minētā laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 16. jūnijā 1923. g. Jtt 617/23.
Priekšsēd. biedrs V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasoerovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava lēmuma 31. maijā 1923. g. pa-
mata uzaidna 29. aprilī 1917. g.,
Liepāja mirušā Chrlstofa Zandmaņa
mantiniekus, kreditorus, legataras,
iideikomisarus un_ visas citas per-
sonas, kam varētu būt kādas tie-
sības vai prasības uz viņa atstāto
mantojumu, vai kuras vēlētos apstrīdēt
viņa testamentu, pieteikt tiesai savas
ties.bns un prasības sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas .Valdības Vēstnesi".

Minēti laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem un pēc aizrādītā termiņa
notecēšanas testamentu pasludinās pat
likumīgā spēkā stājušos.

Liepājā, 15. jūnijā 1923. g. J* 582/23
Priekšsēd. b. V. Bienenštams .

,Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā er 14. jūnija 1923. g. lēmumu,
uz Ādama J a n s o n a lūgumu un pama-
tojoties uz civ. proc. lik. 293., 301. un
309'. p. pamata, uzaicina atbildētāju
Lieni Andreja m. Janson, kura dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu laikā,
ierasties šai tiesā, saņemt norakstu no
viņas vīra Ādama Jansona iesūdz'bas
raksta viņu laulības šķiršanas lietā un
uzdot savu dzīves vietu Liepājas
pilsētā.

Ja minētā laika aicināmais neierastos,
lietu noliks uz termiņu un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet savu
dzīves vietu Liepājā neuzdos, aicinājumu
ar tiesas sēdi un visus pārējos papīrus
sistās tiesas kandejā.

Liepāji, 19. jūnijā 1923. g. J*262/23
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra v. I. A. J a n s o n s.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar likumu par laulību 59. un
77. p. pamata 23. aprilī 1923. g. aiz-
muguriski nosprieda: starp Andreju
Daniunasu un Teklu Daniunas,
dzim. Zuromsk', 15. iebruarī 1898. g,
Jelgava slēgto laulību atzīt par šķirtu.

Liepājā, 9. jūnijā 1923. g. J* 392/22.
Priekšsēdētaja b. V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasperovič.

Rigas poli 5. iec. priekšnieka

iiUtrupēs
3. JtHW i. g, pulkst. 12 dieni *.*,dambī J* 35, Voldemāram KaJatapiederošo spundmašlnu , novērts» , **'
25,000 rbļ. ™" P*

Priekšnieks Langenteldg.

«ii? iMimm
lia li tai.ntiioiii

Valmieras apriņķi, caur Aloju, va jadrig*

siololāis-Bāiiis.
Vēlams muzikāls un ssbiedrīslca a.

binieks Kandidāti (_)-«__ uzakfipieteikties personīgi vai rakstiski i*.Ungurpils pag.valdes lidz 28. "uNJami %
iesniedzot (iesūtot) attiec, dokumenta

Alga pēc valdibas noteikumiem bri«dzīvoklis, apsildīšani un apgaismošana
Vēlēšanas izdarīs Alojas H. pakar**pamatskolas kolēģija, 28. jūlijā j *7Ungurpils pagasta namā, pl*st. 12 dieni
Ungurpilī, 20. jūnijā 1S23. g.

Priekšsēdētājs M Sraidts.Darbvedi* D lfi..i.\ 11 ? i
~. . a,

Md Mm oolšitfi
akcijD saitt „mw

ar šo uzaicina savus akcionāru kgus tu

šiīiiii pin sapil.
kura notiks 1923. g. 1B. Jūlija, p_lkste_
4 p. p. valdes telpas, Vaļņu ielā 2, dz.lft.

Dienas kārtība:
1) Atteikšanās no dažu gruntsgabalu

nomas un viņu vietā jaunu grants»
gabalu nomāšana.

2) T: kosas lietas. Valde.

Mangaļu krāj - aizd, sabiedrības

ārkārtēja pilna biedru sapolce.
sabiedrības telpas 8. jūliji 1923. _
pulksten 12 dena. Ja šinī dienā neie-
rastos statūtos paredzētais biedru skaits,
otrreizējā sepulcē notiks turpat 15. Ju-
lija S. _., pulksten 12 dienā

Dienas kārtība:
1) Jaunu statūta pieņemšana.

2 VALDE.

mVļUiiMUMJĒmmmmBMĒBmraimĒMmtĒmmu'tiimaamtmBi

Paziņojums.
Latvijas tirgotāju bankas valde uz-

aicina akclcn izdarīt lidz 1. aug. i. ļ,

ofin2Spro[.iaBtt2l.ieiabi
Maksājumus pieņem bankas telpās

lieli Miii ielā Sr. 1.

EvaldsPiekstirjš
(Stabu ielā Ne 37, dz. 29)

llBll nifiliS licēja» .Vld.Vēsta.'
Izpirkt sagatavoto papīrmalku Bolrc

pag., Vecgulbenes-Iaunlatgal. dzelzsc. st
53—54 vent. Pretējā gadījumā malto*
pārdos. Dānis Rozlņ! un A. Krevlcs.

Pieklsduse govs
Katlakalnā, Kerstes mājās, pieprasām»

pie saimnieces.F __JJtorsl« _________________«
___m _______bb^'

iuipi iisiip W*
polipiiiii.
1923. s«da 9. burtnīca

iznākusi un dabūjama valsts *iP?S"X
pili, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgriež

ar pieprasījumiem.
___ Burtnīca maksā: ^**

b s piesūtīšanas Ls. 0,30
er piesūtīšana . 0-32

S a i u i i: ..

63) Likums par starptautisko konvencip

(un pate konvencija) par opiju-

64) Likums par 1923. gada lauksaimnn=-

cības skaitīšanu.
65) Latvijas bankas statūti. .^
66) Likums par pašvaldības iestāžu g

boņiem. ___^^^^sj'

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar likumu par laulību 50. un
77. p. pamata, 17. maijā 1923. g. aiz-
muguriski nosprieda: starp Frici
Friča d. Zīriņu un Vfcru Antona meitu
Ztrtņ, dzim. Fedorako, 29 oktobrī 1899.
gada, caur Viļņas pareizticīgo draudzes
mācitāju slēgto laulību atzīt par šķirtu;
laulībā dzimušo ddu Alekseju nodot
tēvam audzināšanā.

Liepājā, 12. jūnijā 1923. g. Ht 255/22
Priekšsēdei, b. V. Bienenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs

Liepājas apgabaltiesa,
uz sava lēmuma 14. jūnijā 1923. g. pa-
mata uzaidna 19. jūlijā 1915. g., Liepājā,
mir. Jāņa Kukuļa, viņš ariKukkel manti-
niekus, kiedlt, iegatarus, Jideikcmi-
sarus nn visās citas personas, kam
varētu būt kadss tiesības vai prasības
az atstato mantojamu, pieteikt viņas
tiesai sein mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma isaptefesas dienas
.Valdības Vēstnesī.

Tiesības an prasības, obj karšra n*
nūs pasfcRotg tiesai mtaētā ialkS, tik*
atsitas par zaudētām ua visiem laikiem.

Liepājā, 16. jūnijā 1923. g. J*737/23.
Priekšsēdētāja b. V. BieuenJtams

Sekretārs A. Kasperovičs.

Pāles pagasta tiesa
ar šo izsludina, ka tiesas sēdē 26 Jūlijā
1923. g„ tiks apstiprināti mir. .Slaveka'
mājas īpašnieka Jura Pētera dēla
Tlrula mantinieki mantošanas tiesībās,
kā ari nolasīts un apstiprināts nela ķa
testaments, kamdēļ pagasta tiesa uz-
aicina mantiniekus un citus, kam būtu
kādas tiesībai vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt šo pagasta tiesai
līdz minētai dienai. Pec šī termiņa
nekādi iebildumi vairs netiks pieņemti

Priekšsēd. v. J L a p i ņ š.
2 Darbvedis (paraksts).

Ūtrupe.
Ripss muitai vai,

Ri_5, Nikolaja Ielā Nq 1,
pārdos 17. jūlijā «23. 9. pulksten 10,

atklātā ūtrupē
pret tūlī eju samaksu

seftošas preces
manuiakturas, galantērijas un kolonial-
preces, alkoholiski dzērieni un citas.

Pārdodamās preces apskatāmas
ūtrupes dienā

... Pigas muitas valda.
Pazaudēta IV. vidusskolas gatavības

apliecība zem r* 186/002543, izdota uzArtnra Strszdlņa vārda, uzskatama kānederīga.

>

Ilūkstes apriņķa valde
izdos mutiskfi un rakstiskā

mazāksolīšanā
otrdien, 3. Jūlijā 1923. g„ pulksten 10
rītā, Ilūkstes apriņķa valdes kanclejā,
Grīvā,
Demenes pagasta pamatskolas

teunbūvi.
sastāvošu no vienstāva apaļu baļķu
tkas, 20 rr.tr. garumā un 10 mtr. pla-
tumā, klātu ar šindeļu jumtu. Drošības
naudļ 300 latu.

Tuvākas ziņas sniedz apriņķa valdes
kanclejā, katru d-enu no pulksten 9—3.

Priekšsēdētājs (paraksts).
1 Sekretārs Roze n t a I s.

Aprija ceļu loleiris BaipiillT,
10. lullja š. g., pulkst. 12 diena, savā
kanclejā, Daugavpilī, šosejas ielā 104,

idB liUiii
rakstiskā un mutiskā stscens. ap 1800 kb.
mtr a rātnu piegādāšanu un Izve-
šanu uz D Mjgavpils-Jaun atgalēs šosejas
10.; II, 12. un 13. verstēm.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs nodod,
līdz 10. jalijam ?. g., pulkst. 12 dienā.

DroSībM nauda Ls 503.—
Noteikumus un tuvākas ziņas izsniegs

apiiņķa cii; inženiera kanclejā, ikdienas
no_ p^ lkst 9—3 dienā.

Rīgas polic. 7. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka 4. Jūlijā 1923. g.,
pulksten 12 dienā, pārdos

vairāksolīšanā
Romanova ielā J* 62/66, dz. 29, pie
Kārļa Petersona apķīlātas mantas, sa-
stāvošas no vienas kumodes, 1 etaŽeres
un 2 galdiņiem, novērtētas par
(1050 rbļ) Ls 21.—

Rigas pol. 7. iec. priekšnieks (paraksts).

Risas apgabaltiesas,
Valmieras apriņķa tiesan pn.sta.-s
J. Āķis, kura kanclejā atrodas Valmiera,
Rīgas ielā N° 62, dz. 4, pazīme, ka:

1) izpildot Rīgas apgabaltiesas d civil-
nodaļas 1923. g. 2. maija lēmumu, par
manto .uma sadalīšanu starp mantl
niekiem, — 6. oktobri 1923. S-, pīkst.
10 rītā, Rigas apgabaltiesas
dvilnodaļas sēžu zālē tiks

liii uitupē pāīdoīi
Antonijai 3enč atr. Egllt un Edgaram
un Arturam Egiišiem piederošs, Val-
mieras apriņķa Koku pagastā, atrodošs
nekustams īpašums — zemnieku māja
Aizmēž J&60, ar gruntsgrāasatu J* 779,
kūjai ir 234,96 pīrravietas zemes Kop-
platības un 177 ri'ļ. 83 kap. taksācijas
ienākumu rubļu vērtība;

2) īpašums priekš publiskās ūtrupes
novērtēts par 800,000 rubļiem;

3) ipašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 7500 cara rubļiem;

4) personām, kuras veļās pie
ūtrupes dalību ņemt, ir jāiemaksā za-
logs desmit procentes no novērtēšanas
sumas, t. i. 80 000 mbļi;

5) personām, kuras vēlās ūtrupē
dalibu ņemt, ir jāuzrada no tieslietu mi-
nistrijas izdota apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt nekustamo
īpašumu;

6) personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, ir tādas tiesības jāuz-
rāda līdz utrupts dienai-;

7) zemes grāmatas uz šo īpašumu
tiek vestas Rīgas — Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

8) visi papīri ua dokumenti, at-
tiecošies uz pardi damo īpašumu, ir
atvērti publiskai ieskatišanai Rīgas ap-
gabaltiesas 3 dvilnodaļas kandejā.

Tiesas pristavs J. Āķis.

Liepājas i Iecirkņa miertiesnesis
izbeidz sekošu personu meklēšanu, iz-
sludin. .Vaid. Vēstn.' J* 62 — 1923. g„-

1) Vilhelms, Vilhelma d. Trautmans,
2) Vilma, Anša m. Ozoliņ,
3) Roberts, Jura d. Sproģis,
4) Vladimirs, Georga d. Zelovs,
5) Vilhelmine, Jāņa m. Meitām un
6) Sergejs, Andreja d. Suchuforovs.
Liepājā, 25. jūnijā 1923. g.

Miertiesneša v. i. (paraksts).
Sekretāra v. i. (paraksts).

Rīgas kara apriņķa prielrJnīek71zsī»
dina par nederīgu nosaudēto karaklau-
sības apliecību zem J4 12878, 21. dec
1920. g., izdotu no 4. Valmieras
k. p. k-fg, m Edgara Ksrļa d. Uman v.

iaspiesu 5S_ UpogratljS.

Korporācijas Sefonljas
palīdzības biedrības

āfbārtēja pili Bjrin
notiks trešdien, 27. lunllS 1923. sV
pulksten 5 p p, Bruņenieku ielā 1* 14
ar šādu dienaskārtību:

1. Ņems pirkšana.
2. Pabalstu izsniegšana un
3. Dažādi jautājumi un ziņojumi

Valde.

Kara salmnlecīBas pāmalde _,
iepirks mutlsk. thDfin^un rakstiskos I \JK VJ Vs# »#

= 9000 pudu kviešu, ===
iranko kara saimniedbas galvenās pārtikas un elpes noliktavas Preču stacijas

spīķeri J* 16. Rfaf. ___J , , v
Torgi notiks Rīgā, Nikolaja ielā J* 10/12, dz. 3 (ieeja no Elizabetes ielas),

kara saimniecības pārvaldes telpās. «. JuHJl *. _., pulkst. 10 no nta.

Rakstiskie piedāvājumi ar uzrakstu: .Uz kviešu torgiem 16. litilia s. g. ,

kā ari lūgumi dēl pielaišanas mutiskos torgos, nomaksāti ar attiecīgu zimpg-
nodokli, iesniedzami līdz torgu atklāšanai kara saimniecības pārvaldes pārtikas
daļas priekšniekam, Nikolaja ielā J* 10/12, dz. 10, vai torgu dienā torgu komisijai.

Torgu dalībniekam pirms torgu atklāšanas jāiemaksā pārvaldes kase dro-

šības nauda Ls 1,— no katra piedāvātā puda kviešu. _
Kondīcijas un sīkākus noteikumus izsniedz kara saimniecības pārvaldes

pārtikas daļa, darbdienās no pulksten 10—13.

Akciju sabiedrība

Latvijas privātais lombards,
sasauc ceturtdien, 5. lulUl 1923. g., pulksten 1 diena, Vaļņu iela Hi 7,
apdrošināšanas un transportu akciju sabiedrības .Latvija' telpās,

akcionāru sapulci,
ar sekošu dienas kārtību:

1. Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2. Ziņojums par sabiedrības nodibināšanu.
3. Vēlēšanas. DlblnSttlL



Ormaņu takse Lieoāias oīisētā
(Pieņemta 28. maijā 1923. g. domes sēdē)

I. Taksa pēc attāluma.
Maksas aprēķināšanai pēc attāluma pilsētu Iedala 4 rajonos

I. rajons - Vecliepāja uz dienvidiem no ostas kanāla līdz Jūrmalas ielām-
U. . - aun tepaja uz ziemeļiem nejustas kanāla lidz Basdna ielai '

III. . - Vecliepāja uz dienvidiem no Jūfmalas ielām
IV. . — Jaunliepāja uz ziemeļiem no Baseina ielas. '

Par braucienu viena virziena bez pieturas vistām-.
vienjūgam divjūgam

1) par btaudenu viena rajona robežās _ 50 _7So
2) , . no viena rajona uz nākošo . .. *

. * * * _/g0 —80
3) . . • . cauri otram uz nākošo. . — JO — '904) . » ,," ,,• „ «"viem citiem uznākošo—.80 f—-5) , . uz Liepājas—Rīgas dzelzsceļa stadju — uz

vilcienu atiešanas laiku:
uo l. rajona Vecliepāja _80 1 —. 111. . Vecliepāja , _ |__ ļ'o
? 3 ' ^"""«P!-.70 -!90, IV. , Jaunliepāja . . . . — _ 1 —

6) par braucienu no Liepājas—Rīgas dzelzsceļa stacijas —
vilciena pienākšanas laikā:

uz I. rajonu Vecliepāja . . . , I — 1 20
l'- Vediepāja „ 1.20 1.40

. II. , Jaunliepāja —80 1.—
. IV. . Jaunliepāja —.80 1.—

Piezīme; Pat braucieniem uz un no Liepājas—Aizputes
dzelzsceļa stacijas pēc parastās rajonu takses.

7) uz centrālo kapsētu no visiem rajoniem 1.— 1.20
8) uz okeānu tvaikoņu piestātni .Sachaļinā" . L50 2.—
9) par braudeniem uz kara ostu §Aspazijas birzi kā ari pastaigāšanās braucienos

maksa pēc vienošanās.
Piezīme: Naktī ormaņi nav spiesti braukt uz kara ostu, Aspazijas birzi u. c,

bet tikai pilsētas četros rajonos.
10) par braucieniem soļiem, ar uzgaidīšanu jeb pieturas vietām piemelojama takse

pēc laika.
11Tattse tauta

. pec .
vienjūgam divjūgam

Ls Ls
Par dienesta braucieniem, ja tie ilgst ne ilgāk kā l/ts stundu —.80 1.—

par 1 , 1.50 2.—
Piezīmes pie Ukses.

1) Maksas lielums nolikts par diviem pieaugušiem vienjūgā un četriem divjūgā.
Vienjūgā var braukt ne vairāk kā ttīs un divjūgā ne vairāk kā seši braucēji.
Par trešo braucēju vienjūgā un piekto —sesto divjūgā pie takses nāk klāt
10 sant. no braucēja braucienos bez pieturas vietām un l/« no takses brau-
cienos pēc laika. Bērns zem 10 gadiem pieauguša pavadītā nav ieskaitāms
braucēju skaitā. Divus bērnus zem 10 gadiem «.kaita kā vienu pieaugušu.

2) Par rokas bagāžu nav sevišķi jāmaksā, bet pat lielākiem un smagākiem sai-
ņiem 10 sant. no gabala.

3) Par ormsda izsaukšanu uz māju no stāvēšanas vietas, ka ari par iepriekš'.
pasūtīšanu jāmaksā 20 sant. Atteikšanas gadījumā jāmaksā kā par īsāko
ceļa gabalu un par stāvēšanu pēc laika takses, ja tā ilguse vairāk kā 15 min.

4) Augšējās takses likmes piemērojamas laikā no pīkst 6 tītā līdz pīkst.
12 naktī. Pēc pīkst. 12 nakti paaugstināta maksa par l/ 3> izņemot braucienus
nz stacijām vilcienu pienākšanas un atiešanas laikā.

5) Par braucieniem nz teātri, cirku, staciju un citām publikas saiešanas vietām
jāmaksā iepriekš.

Takse stājas spēkā pēc 2 nedēļām no izpublicēšanas.
Liepājā, 19. jūnijā 1923. g. liepājas pilsētas valde.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod
«1 dv. ties. lik. 2011.. 2014. nn 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1923. g.
26. aprili Trikātas pag. Vec-Režu mājās
mirušā Kārļa Pētera d. Repsona ir at-
klāts, I mantojums un uzaicina kam
it uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantin., iegatarijiem,
fideikomisatljiem, kreditoriem un t. L
pieteikt šis tiesības minētai tiesai
ielu mēneša laiki, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības «lādējušas.

RigS, 13. jūnijā 1923. g. 3* 2334
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabali 3. civilnodaļa
az civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. 1
3p. pamata paziņo, ka pēc 1915 g i
6. novembrī Rīga mitušā. Heinticha Fri- 1
drieha Andreasa dēla Helffanda ir at- 1
*iāts mantojums, un uzaicina, kam ir ta 1
io mantojumu, vai sakarā ar to tiesības 1
ka mantiniekiem, Iegatarijiem, lideikoral-
sarijiem, kreditoriem nn t. t., pieteikt 1
līs tiesības minētai tiesai sešu nē- 1
nēša laikā, skaitot no ii sludinājuma 1
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
mgšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
ziņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 13. jūnijā 1923. g. 3* 2305.
Priekšsēd. v. A. B 1 u m e n t a I s.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabali 3. civilnodaļa,
itklātā tiesas sēdē 1923. g. 5 jūnijā
izklausīja Noras Vilhelma m. Dīl piln-
rernieka zv. adv. P. Kleista lūgumu
lej aizgādnības atcelšanas par prom-
būtnē esošas Noras Dil mantu, no-
lēma: par prombūtnē esošās Noras
Vilhelma m. Dīl mantu iecelto aizgād
lību atcelt, par ko paziņot Rīgas pils.
aāriņu tiesai; šo lēmumu publicēt civ.
?roc. lik. 1944. p. kārtībā.

Rīgā, 11. jūnijā 1923. g. >* 2005
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. K n 1v e.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu no 31. maija
1923. g. un pamatojoties uz 18. marta
1920. g. likuma un civ. proc. lik. 2083.
un 2084.p.p. uzaicina obligācijas turētāju,
kura izdota pat 8000 rub. uz Kurta
Aleksandera d. Veiricha vārda un
24. novembri 1907. g. zem žurn. 3*858
nostipr. uz Sājam Izraēla d. Šmulovi-
čam piederošas nekustarais mantas
Liepājas pilsētā zem krep. 3* 2177,
viena mēneša laikā, skai-
tot no sludinājuma Iespiešanas dienas,
ierasties tiesā lidzņemot minēto obli-
gāciju dēļ iemaksāto Ls 138.68, t. i. parāda
ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc mi-
nētā termiņa notecēšanas, ari obligāci-
jas turētāju neierašanās gadījumā, pa-
rādu atzīs par samaksātu, piešķirot 1B-
dzējam tiesību pieprasīt parāda izdzē-
šanu iz zemes grāmatām. 3*576-1/23

Liepājā, 8. jūniji 1923. g.
Priekšsēdētāja b. V. B i n e n 11 a m s.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabala tiesa,
28. maijā 1923. g=, uz 3 a ņ »
Siitdtra lūgumu un 18. marta
1923. g. likumu un civ. proc. lik.
2081.—2086. p. p. nolēma:

1) parādu par 2100 rbļ. pēc obli-
gācijas, izdotas uz bar. Kārļa fon Firksa
vārdu un 20. aprilī 1883. gadā zem
J* 9155 nostiprinātas uz Jānim
Sanderam piederošas nekustamas
mantas Dunalkas .Tastum" māju,
Aizputes apriņķī zem lauku nekustamu
mantu zemesgrām. 2. reģ. krep. 3* 1195,—
atzīt par pilnīgi samaksātu lidz &t
visām procentēm;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes
grāmatu nodaļā minētā parāda izdzēšanu
iz zemes grāmatām;

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas dc*
pozitā līdz kreditora ierašanai, kutam
tad naudu izmaksāt.

Liepājā, 8. jūnijā 1923. g. 3*519/23
Priekšsēdētaja b. V. Binenštams,

Sekretārs A. Kasperovičs.

iiepfijss apgabaltiesa,
saskaņa ar savu lēmumu 28. maija
1923. g. un pamatojaties uz civ. proc.
lik. 2087. un sek.p. p. uzaicina obli-
gācijas turētāju, kura izdota par 3000 r.
uz Kristapa Andreja d. Bulte vārda un
13. maijā 1913, g. nostiprinātas uz Kār-
lim Ottona d. Kārkliņam, piederošas
nekustamas mantas Ventspils 1. kvartāli
zem kreposta 3* 134EE, — sešu
mēnešu laikā skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas, iesniegt tiesai
minēto obligāciju,

Pie kam tiek aizrādīts ka pēc minēta
termiņa notecēšanas, ari obligācijas
turētāja neierašanas gadījumā, parādu
atzīs par samaksātu un obligāciju par
nozudušu un iznīcinātu, piešķirot lū-
dzējam tiesību pieprasīt parāda izdzē-
šanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 8. jūnijā 1923. g. 3* 634-1/23
Priekšsēd. b. V. Bienenštams.

Sekretāra A. Kasperovičs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz savu 1923. g. 31. maijs
loiēmumu, uzaicina tās personas, kuru
rokās atrodas šādas uz Kalnmuižas
pag. ,Maz-Dēle« mājām zem hip. 3*308,
«oroboiētas un uz Jelgavas krāj-alzdevu
tases vārda, izdotas obligācijas: 1) par
1000 rbļ.. korob. 1912. g. 31. janvāri
sera 3*294 un 2) par 500 rbļ., korob.
1913. g 9. aprilī zem 1* 912, jeb kufam
sutu kāias tiesības vai prasības
iz minēt, obligac, iesniegt tās šai tiesai
m pieteikt savas tiesības vai prasības
viena mēneša laika, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī" . «

Ja -minētā termiņā obligācijas neie-
sniegs, vai ties.bas un prasības nepie-
teiks, tiesa atzīs parādās par samaksā-
tiem un lūdzējai Otilijai Biskap, dos
tiesību prasīt šo parada dzēšanu zemes
grāmatas.

Jelgava, 7. jūnijā 1923. g. L.3* 1415/23
Priekšsēd. v. A. L a u k e.

Sekretārs A. Veidenberes.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 12. martā
1923. g., uz civ. proc. lik. 2083
un 2084. p. p. un 1920. gada 18. marta
likuma pamata uzaidna oblig. turētāju,
kura izdota par 700 c. rbļ. uz Jāņa Jē-
kaba d. Abelita vārda un nostiprinātas
uz Anšam Andersonam pieder, nekust,
mantas Ventsp lī zem kreposta 3*364, —
viena mēneša laiki, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesi*, ierasties tiesā lidz-
ņemot minēto obligāciju dēļ ie-
maksāto 784 rbļ t. i. parāda ar pro-
centam saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīta, ka pec minēti
termiņa notecēšanas, ari obligācijas turē-
tāja neierašanās gadījumā, parādu atzīs
par atmaksātu, pfcšķitpt ludzēj. tiesību
pieprasīt parāda izdzēšanu iz zemes
grāmatām.

Liepājā, 6. jūnijā 1923. g. 1*418-1/23
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams

Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabala tiesa,
saskaņā ar savu lēmumu no 8. iebr.
1923. g. un pamatojoties uz 18. marta
1920. g. likumu un civ. proc. lik. 2083.
un 2084. p. p., uzaicina obligāciju tu-
rētājus, kūjas izdotas uzDundāgas iidei-ļ
komisa vārda 1) par 1230rbļ. un 3 mai-'
jā 1900. g. nostiprināta uz Jānim Ve-
manim piederošas nekustamas mantas
Ventspils apriņķī, Dundagas pagasta
.Kukiņu* mājas zem kreposta 3* 253-' ,
,2) 1662.50 rbļ. un 16. aprilī 1904. g.
nostiprinātas uz Kršam Šultmanim pie-
derošas nekustamas mantas Ventspils
aprijķī, Dundagas pag. .Plancaku' mā-
jas zem krep. 3* 3298, 3) 2865 rbļ.
un 30. maijā 18B6. g. nostiprinātas uz
Fricim Outmanim piederošas nekustamas
mantas Ventspils apr., Dundagas pag.
.ežmacu* mājas zem krep. te 1118 un
4) 1210 rbļ un 20. maijā 1908. g. no-
stiprinātas uz Pēterim Aumanim piede-
rošas nekustamas mantas Ventspili apr.
Dundagas pag. .Lekše* mājas zem kre-
posta 3* 3847, 6 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas, ierasties tiesā, lidzņemot minē-
tās obligācijas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēe minēta
termiņa notecēšanas, ari obligac. turē-
tāju neierašanās gadījumā, parādus atzīs
par samaksātiem, piešķirot lūdzējai tie-
sību pieprasīt parādu izdzēšanu iz
zemesgrāmatām.

Liepājā, 6. jūnijā 1923. g. 3*397-1/23.
Priekšsēdētāja biedrs V. B i n e n Št aras.

Sekretārs A. K asperovlčs.

Liepājas apgabaltiesa,
17. maija 1923. g. uz Morica BlOma
lūgumu, nolēma:

1) parādu par 8000 rbļ. pēc obligā-
cijas, izdotas uz Vladimira un Romāna
Marka d Chilkovu vārdiem un 1902. g.
5. jūnijā zem žum. 3* 556 nostiprinātu
uz Moricam Blumam piederošas nekust,
mantas, Liepājā z. kr. 3*3* 2933 u. 3029,—
atzīt par pilnīgi samaksātu lidz
ar visām procentēm un pašu obligāciju
par iznīcinātu;

2) tiesas depozītā iemaksāto naudu
izmaksāt Vladimiram Un Romānam
Chilkov»em.

Liepājā, 8. jūnijā 1923.g. 3*537/23
Priekšsēd. b. V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Latgales apgabalties. krimina!*
nodaļa,

saskaņā ar sev» 1923. _. 4. jūnija
lēmumu, meklē _us sod. lik. 126. p.
1 d. pamata apaudzēto Krievijas pa-
valstnieku, Vitebskaa gub. piederīgo,
ebreju Nohumu Jeruhima d. Havklnu,
19 g. vecu, zema auguma, tumšu seju.

Visām iestādēm v-n personām, kurām ir
zināma min. Havkina un viņa mantas
atrašanās vieta, jāpaziņo Daugav*
pili apriņķa 1. iecirkņa izmeklēšanas
tiesnesim.

Daugavpili, 11. jūnijā 1923. g.
Priekšsēdētāja b. B. C i r a 18.

Sekretārs P. Platauska.

Liepājas apgabaltiesa )
28. maijā 1923. g. uz Errma Attupa
un IS. marta 1923. gada likuma
un ,civ. pr. lik. 2081.—2086. p. p.
nolēma:

1) parādu par 2260 rbļ. pēc obligā-
cijas, izdotas uz bar. Kārļa ion Firksa
vārda un 20. aprilī 1883. g. zem
j* 9153 nostiprinātas uz Ernstam Ju-
kuma d. Attupām piederošas nekust,
mantas Dunalkas .Spage* māju, Aiz-
putes apr. zem lauku nekustamu mantu
zemesgrāmatu 2. reģ. krep. 3* 1191, —
atzīt par pilnigi samaksātu lidz at
visām procentēm;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes
grāmatu nodaļa minētā patada izdzē-
šanu iz zemes grāmatām;

3) iemaksāto naudu glabāt tiesas depo
zitā līdz kreditora ierašanai, kuram
tad naudu izmaksāt.

Liepājā, 8. jūnijā 1923. g. 3*517/23
Priekšsēdētētfija b. V. Binenštams

Sekretārs A,Kasperovičs.

Jelgavas pils. polic 1. lec. pr-ks
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu
kara kl. atvaļinājuma apliecību, izd. no
13. Tukuma kājn. pulka 11. februāri
1921. g. zem 3* 19V., m Fridricha Vil-
helma d. Veilanda v, 3022

UiiilH mM\\m, i. ditmtiia.
uz civ. proc lik. 293, 295, 298, 301,
309. un 311. p. p- pamata uz
Jevgeņijas Franča m. Jalaginas, dzim.
Donovski lūgumu, viņas prasības lietā
pret Paviļu Vasilija d. Jclsginu, par laul.
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kūja dzīves
vieta prasītajai nav zināma, ierasties
tiesā četru mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Vaid. Vēstnesī'.

Pie lūguma pielikta laulības zime
ar norakstu.

Ja atbildētājs noteiktā laiki ne<
ierad. personīgi, vai caur pilnvarnieku,
tiks nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski. ' C.L.3*408p,/23

Daugavpili, o jūnijā 1923. g.
Priekšsēdētāja v. (paraksts),

1 Sekretāra J, Q u t m a n t,

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
atklātā tiesas sēde 1923. g. 5. jūnija
izklausīja Pētera Jēkaba d. Dannen-
berga lūgumu aēļ obligāciju atzīšanas

par zudušām, n o I e ma:
1) atzīt par iznīcinātām sekošas 2

obligācijas: a) par 10,000 r., apstiprinātu
1913 g 2. aprilī zem 3* 848, uz neau-
stama 'īpašuma Rigā, 1. hip. iec. zem
zemes grāmatu reģ. 3* 794, par labu

Ezram izsaka d. Mmeijam kurš minēto
obligāciju ir cedējis bianko; b) par
10 000 r, apstiprinātu 19l3. g. 3. apriu
zem 3* 866, uz ta paša nekustama īpa-
šuma, tam pašam Mikeijam par labu,
kurš viņu ir «dējis Manto.

Rigā, 14 jumja j.923. _. 3*516
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekietars A. Kaive.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
n civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019.
j, p. pamata paziņo, ka pēc 19 8, g.
17. janvārī Bauskā mirušā Andreja
Mārtiņa dēla Lupata ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam Ir uz šo mantojumu, vai
sakari ar to, tiesības kā manti-
niekiem, Iegatarijiem, adelkoraisanjiem,
kreditoriem nn 1. i., pieteikt šīs tiesības
min. tiesai sešu aiēseiu laikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja min. personas savas tiesības augša
sarādītā termiņā nepieteiks, tad viņas
utis kā šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 6 jūnijā 1923. g. J* 2312
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kaive.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 12. jūnijā
izklausīja Kristīnes Jāņa m. Bakman
lūgumu dēļ hipotekatlsko patādu dzēša-
nas, nolēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligāciju par
28,500 t., apstiprinātu 1914. g. 17. jan-
vāri zem 3* l5S, uz tagad Kristīnei
Bakman piederoša nekustama īpašuma
Rigā, 5. nip. iec. zem zemes grāmatu
reģ. 3* 306, izd. Paulam Nikolaja d.
Biaževičam par labu, kas viņu ir cedējis
bianko.

Kīgā, 13. jūnijā 1923. g. J* 997
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

Sekretārs A. Kalve.

Sirčtes pag. tiesa,
Jelgavas apriņķi, ispUuot savu iearamu

no 18. maijā 1923. g. un pamatodamas
uz pag. tiesu ust. 2. d. 276. un 277. p p.
ar šo dara vispārībai zināmu, ka pie

Svētes pag. sabiedrības pierakstītais
pilsonis Roberts Annas d. Jmidlers
un viņa sieva Emīlija Knsjaņa m.
Šmīdler pie šās tiesas ir adoptējusi

Robertu Voldemāru Davus d. Zandersohn,

dzim 9. novembrī 1900. g., dodot
minētam adoptivdēlam visas miesīga
bērna tiesības. Paziņojot par šo pagasta
tiesa uzaicina visas tās personas, kura .n
pret šo adopciju būtu kādi likumīgi
iebildumi, pieteikt tos šai tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespiešanas

.Valdības Vēstnesī', pec kura termiņa
notecēšanas nekādi iebildumi netiks
ievēroti un adopcija stāsies likumīga
spēkā.

Svētes pag. tiesā, 31. maijā 1923. g.
Pag. tiesas priekšs. D. Orinbergs.

Darbvedis J. Sabērt.

? " —-—i—— i

-Šigss apgabali 3. civilnodaļa, i
az dv. ties. lik. 2011.,201», m _oi9.p.p.
piasat* paziņo, ka pēc 1919. g. 28. maijā ;
Peterplli mir. Ostapa Andreja d. Beitelsa !
ir atklāts mantojami nn saaicina,
sam li az ic snaatojumu, vai sakasi
ar te, tiesības kā Kantiniekiem, iegnt., ,
.'ideikorcisarij., kredltor. bb t. t., pieteiks '
līs tiesības mm. tiesai šefa mēness '
Sfiikā, skaitot no ii siadinij. iespieS.
Menas .Vaid. Vēsta.'.

Ja mīnētās personas savas tiesības
i*_H Kzrād/rā termiņa" nepieteiks, ts.4
flvas atzīs kā šis tiesības sasdēinšas.

Rigā, 15 jūnijā 1923. g. 3* 2336.
Priekšsēdētaja v. A. Veidners.

Sekretārs A. K a 1 v e.

Rīgas apgabali. 3. civilnodaļa,
ai civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019, p.p. pamata paziņo, ka pec 1919. g
10. maijā Rīgā mirušas Marijas Elizabe-
tes Hermaņa m. Kriechbaua, dz. Hiege
ir atklāts mantojums, un uzaidna, kam
<t uz šo mantojumu, vai sakarā ai
io, tiesības ka mantiniekiem, Iegata-
rijiem, iideikomlsariļiem, kreditoriem-
m t 1., pieteikt šīs tiesības minētai
iieaai sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
lugšā uzradīti termiņā nepieteiks, tad
f iņ&s atzīs ka šīs tiesības zaudējušas.

rM.g*-. 14 jūnijā im. _. 3*2332
Priekšsēdētāja v. A. V e i & n s i s.

Sekretārs A. Kaive.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa
uz dv. ties. lik. 2011., 2014. nn 2019.
p. p. pamata paziņo, ka pēc 1906. g.
27. juhjā Smiltenes pagastā Svāgaru
Skujiņu mājās mirušā Jēkaba Jēkaba d.
S k u j i ņ a ir atklāts mantojums un
izaicina personas, kam ir az io manto-

Bnu vai sakari ar to kādas tiesības,
mantiniekiem, Iegatarijiem, iideikomi-

nrljlem, kreditoriem n. t. t., pieteikt šīs
tiesības seštt mēneša laiki minētai
tiesai, skaitot no ii sludinājums
iespiešanas dienas,

Ja minētās personas savas tiesības
aagia esfiditl termiņi nepieteiks, tad
viņas atzīs ki šis tiesības saadījušas.

RigS, 13. jūniji 1S23. g. J* 1777
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

Sekretārs A Kslve.

Rīgas apgabalties. 3. civilnod ,
n* dv. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pēc 1920. g.
11. jūnijā Rauzas pag. Kalna-
Kalzemnlekn mijās miruša Dāvā Veide-
maņa ir atklāts mantojums un
saaicina, kam Ir ai io man-
tojamu vai sakari ar to tiesības, ki
mantiniekiem, Iegatarijiem, lideikctnl-
satljlem, kreditoriem «i t. t., pieteikt
Bs tlesibes minētai tiesai s e i a mē-
nešu laiki, skaitot no ii sludinājuma
Iespiešanas dienas .Vaid. Vēstnesī".

Ja minētās personas savas tiesības
augša uzradīts termiņi nepieteiks, tad
viņas atzis kā šis ttesibas saadījušas

Rīgā, 13. jūnijā 1923. g. I* 2002
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabali 3. civiln.,
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 29. maijā
izklausīja mir. Miķeļa Bajāra mantoša-
nas lietu, nolēma: par prombūtne
esošās Līzes Bajar, dz. Kvitin (Kritin),
mantu iecelt kurateli, par ko paziņo!
Rigas jūrmalas pilsētas bāriņu tiesai; šo
lēmumu publicēt dv. proc. lik. 1944. p.
kārtībā.

RigS, 8. jūnijā 1923. g. 3* 660
Priekšsēdētāja v. V e 1dn e r s.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz 1920. g. 18. marta lik.
par vienīgo maksāšanas līdzekli nn
civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.,
ievērojot valsts zemes bankas lūgumu
un savu lēmumu 1923- g- 5. jūnijā
paziņo, ka parādnieks Kārlis Zīle parādu
uz sekošām obligācijām:

1) par 400 r. atlikuma no obligācijas
par 700 r. pirmatnējā lielumā apstipri-
nātas 1884. g. 13. janvārī zem 3* 272,
uz nekustama īpašuma Rīgas apr., Sun-
tažu muižas zemnieku zemes .Leijas-
Remmeru' mājām, zem zemas grāmatu
reģ. 3* 3126, izd. no Mārtiņa Zilē par
labu Juliusam 1. Hanenleldtam, kufa ir
pārgājusi uz Paulu Juliusa d. i. Hanen-
ieldtu;

2) par 800 tbļ., apstiprinātu 1884. g.
13. janv. zem 3* 273, uz ta paša neku-
stama īpašuma, izdotu no ta paša Mār-
tiņa Zilē par labu tam pašam Juliusam
f. Hanenleldtam, kura pārgājusi uz to
pašu Pauli Juliusa d. f. Hanenfeldtu, —
ir samaksājis 1922. g. 21. augustā, bet
šis augšā minētas obligācijas nevar
tikt izsniegtas atpakaļ parādniekam dēļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ ka it
gājušas zuduma.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa uz-
aicina visas personas, kuram būtu tie-
sības az augsi minētām obligācijām
pieteikties tiesā viena mēneša
alki, skaitot no dienas, kad šis slu-

dinājums iespiests .Valdības Vēstnesī* ,
jn aizrida, ka ja šis personas
noteiktā laiki nepieteiksies, obligācijas
atzīs par iznīcinātām un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu zemes
erāinstā.

Rīgā, 11. jūnijā 1923. g 3* 2293

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretārs A K a l v «.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1923. g. 12. jūnijā
izklausīja mir. Ksenijas Prochora rrt.
Zuzenkas, ai. Zuzenokas, mantošanas
lietu, nolēma: par prombūtnē esošās
Annas Miķeļa m. Čerkalovas, dzim.
Zuzenko, mantu iecelt aizgādnību, par
ko paziņot Rīgas pilsētas bāriņu tiesai;
Šo lēmumu publicēt civ. proc. lik.
t944. p. kirtībi.

Rīgā. 14. jūnijā 1923. g. 3* 838

Priekšsēdei, v. A. Blumentals.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

atklātā tiesas sēdē 1923. g. 8. maijā
izklausīja Olgas Pravdin, dz. Srnirnov,
Marijas Sakke un citu mantas dališanas
lietu, nolēma: par bezvēsts prombūtnē
esošās Klaudijas Miķeļa m. Olisov
mantu iecelt kurateli, pat ko ar pavēli
paziņot Rīgas pilsētas bāriņu tiesai; šo
lēmuma publicēt civ. proc. lik. 1944. p.

Rigi, 4. jūniji 1923. g. 3* 682
Priekšsēd. v. A. Blumentals.

Sekretāre p. B11 k.e n >,



Liepljas savsīarpigas upes aioSioāšias iolas
darbības pārskats par 1922. i.

Bilance uz 1. janvāri 1923. g.
Aktivs. Pasīvs.

Kase 3,731.21 Biedru nauda 20.—
Tekošs rēķ. kred. iestād. . 46,886.34 Caurejošo sumu rēķ. . . 2,599.75
Inventārs 85,531.82 Nekust. īpaš. fonds . . . 14,168.88
Dažāda Izdevumu rēķins . 4,500— Rezerves kapitāls .... 20,854.07

Kapitāls 99,694.87
Valsts nodoklis 2,946.81
Zimoga nodoklis . . ._ . 365.49

140,64937 140,649.37

Pelņas un zaudējumu rēķins.
Pelnīts. Zaudēts.

Prēmiju rēķ. no nekust. īpaš. 76,055.10 Dažādu izdevumu rēķ. . 107,328.80
Prēmiju rēķ. no kust. īpaš. 80,252.55 Zaud. caur uguni pie nekust.
Arkārt. nod. reķ. pie nekust. īpaš 2,500.—
_«paš 114.25 PSrapdrošin. prēmiju rēķ. 39,960.06
Arkārt. nod. rēķ. pie kust. Kapitāla rēķins 98,641.42

īpaš. 23.50
Dažādu ieņēmumu rēķ. . 1,320.—
Procenta rēķins 1,764.88
Kapitāls pavairojies . . . 84,400 —
Dažādu Izdevumu rēķins. 4,500.— *

248,430.28 248,430^28

Valde.

Rīgas apgabali 3. civilnodaļa,
»z civ. ties. lik. 1967-, 2011—2014. un
2079, p.p. un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, ui Ottilijas Put-
gail pilnvarnieka zv. adv. Fr. Gailīta
lūgumu, uzaicina visas personas, kutam
!r kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 5 jūnijā 1923. g,
publicēto 23. jūlijā 1922. g., Jaunpils
pag. mirušā Maz-Dieimaņu mājas īpaš-
nieka Jāņa Jura d. Purgaiļa publisko
testamentu, kā ari visas personas, kurām
ir kaut kādas tiesības uz mirušās Jāņa
Jura d. Purgaiļa mantojumu, vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantiniekiem, Iegata-
rijiem, fideikomisarijiem, parāddevējiem
un t. t„ pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai s e šu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas .Valdības
Vēstnesī*.

Ja tas minēti termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamenta pasludinās par likumīgā
ipēkā gājuša.

Rigā, 8. jūnijā 1923:-g. 3* 1739
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
n dv. Uts. lik. 293., 301. an 309'. p.p

pamata uzaicina Mārtiņa P o 1 k m a n i,
iajjs dzīves vieta nezināma, četru
fjjēaešu laiki ierasties Jaī tiesā sa-
ņemt norakstus no viņa sievas Annas

P o 1 k m a n, dzimusi Rempe, iesūdzibas

raksta viņu laulības šķiršanas lietā un

no pielikumiem un uzdot savu dzīves
vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minēta laikā aicināmais neierastos
liela noliks az termiņa sn izspriedīs bet
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savs
dsīvea vieta Jelgavā, nensdos, aklas-

ama ns tiesas sēdi an visos pārējos
jgjpiras atstās tiesas kanclejā.

Jelgavā, 6. jūnijā 1923. g
Priekšsēdētāja v. R. Mlillers
Sekretārs A. Veldenbergs.

Rīgas apgabali 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1923. g 12 j '.p
izklausīja Jāņa Anša d. Eikerta lūpum»
dēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, no.
lēma:

1) atzīt pat iznīcinātām tris obli gācija,
apstiprinātas uz Johanam Gustavam
Anša d. Eikertam piederošo nekustam?
īpašumu Rīga, 2. hip. iec. zem zēnu*grāmatu reģ. 3* 186, ingrosetas- «\
1909. g. 14. jūlijā zem J* 1283' mJ
50,000 t.; b) 1909. g. 5. septembri «m
3* 1677, par 50,000 r.; c) 1912. g u
aprīlī zem 3* 1106, par 50,000 r. un iz-dotas pirmā un otrā Aurēlijām Gustava
d. Ziebergam par labu, kas viņas ir ce-dējis blanto un kūjas pārgājašas u»
Hermani Kārļa d. Kampe, kā bianko.cesionaru, kas viņas ir atkal cedējis
bianko, trešā Latviešu savstarpīgai kre-dītbiedrībai par labu, kas viņu 1913, g
29. aprilī ir cedējusi bianko. '

Rīgā, 14. janijā 1923. g. J* U88
Priekšēd. v. A. Veidnei».

Sekretāra A. Kalve.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sabiedr.
Moritc Feitelbers.

Peļņas un zaudējumu rēķins 31. dec. 1922. g.
Debets. R. K. Kredīts. R. K.

Izdevumi Rīgā 3,217,549.37 Preču rēķins
Liepāji .... 420,211.25 brutto peļņa par 1922. g. 4,766,409.18

Nodokļi 72.981.40 Nekustami īpašumi
Pensijas 5,086.65 peļņa par 1922. g. . . 384,371.45
Slimo kase 46,689.08 Provīzija par 1922. g. . . 152,243 67
Netto peļņa par 1922. g. 1,621,464.55 Peļņa Berlīnē .... . . 80,958.—

5,383,982.30 5,383,982.30

Bilance uz 31. decembri 1922. g.
Kase un tekoši rēķini . . 85,030.59 Pamata kapitāls .... 35,000,000.—
Vērtspapīri 1,435.— Rezerves kapitāls .... 114,834.13
Nekustami ipašumi . . . 24,038,085.— Amortizācijas kapitāls . . 458,747.60
Inventārs 11,605,193.84 Hipotēku parādi .... 115,000.—
PreČu rēķins 12,216,290.— Pārejošas sumas .... 171,400.—
Debitori 278,828.78 Kreditori 10,713,416,93

l Peļņa par 1922. gadu . . 1,621,464.55
48,224,863.21 48,224,863.21

»? " ?? " ? - ?' 1 !»*«?- «-«__-_______-___,,

Pe|ņas sadalīšana;
Rezerves kapitāls 5°/o 81,073.27
Nekustami īpašumi amortiz. 3°/o 350,643.—
Inventāra amortiz. 5°/o 519,042.—
Mašinas , 10°/o 122,435
Atlikums pēc varbūtējo nodokļu samaksas pie rezerves

kapitāla . 548,271.28

1,621,464.55
Gada pārskats apstiprināts 30. maija 1923. g. pilnā sapulcē.

Valde.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atkiiti tiesas sēdē 1923. g- 19. jūnijā
izklausīja Donas zemes bankas lūgumu
dēļ hipotekarisko parādu dzēšanas, no-
lēma :

1) atzīt par Iznicinātu obligāciju par
10,200 rbļ., apstiprinātu 1912. g. 8 okt.
zem 3* 524, uz nekustamu īpašumu
Cēsu apr., Zelgauskas muižas atdalīto
Cēsu-Valkas hip. apg. muižas zemes
gabalu .Ezermuižas pusmuižas, zem
zemes grāmatu reģ. 3* 5}5, izd. no Vol-
demāra Jura d. Vanklna par labu Do-
nas zemes bankai.

Rīgā, 19. jūnijā 1923. g. 3* 1602

Priekšsēdētāja v. D. Cimmermans.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēde 1923. g. 2. maijā
izklausīja mir. Bogdana Trineja dēla
Oginska mantošanas lietu, nolēma:
par prombūtnē esošās Kstrlnes Mizec-
kas mantu iecelt aizgādnītu, par ko ar
pavēli paziņot Rīgas jūrmalas pilsētas
bāriņu tiesai; šo lēmumu publicēt civ.
t:es. lik. 1944. p. kārtībā.

Rīgā , 18. jumja 1923. r. 3* 169
Priekšsēdētāja v. Freimanis.

Sekretārs A. Kalve.

Jaunieisavas spr. pr-ka pal- z.īec ^izsludina par nederīgu, kā nozaudētu i
iekšz. pasi, izd. no Jēksbmiesta pils.
polic. pr-ka 3. aprilī 1920. g. zem
3* 594, az Kārļa Pētera d. Paprockij
vārds. 4665 i

Kurmenes Krai-oizdevu sabiedrības
1922. gada darbības pārskats.

Sabiedrības adrese: Jaunjelgavas apriņķī, Kurmenes pag. Pasta adr.: Kurmenē,
caur Jaunjelgavu.

Bilance uz 31. decembri 1922. g.
Aktivs. Pasivs.

Kases sastāvs 226.57 Biedru dalibas naudas . . 25.881.84
Aizdevumi pret galveniek. 303,774.31 Dividende 208.52
Aizdev. pret nek. īpašumu 666.67 Noguldījumi 49,020.19

, . pērs. drošību 1,579.65 Noguldījumu rentes . . . 14,955.66
Izstāvošas nedevumu rentes 15,325.56 Aizņēmumi ....... 200,000.—
Inventāra 301.12 . rentes .... 748. 56

Aizdevumu rentes.... 8,743.32
Rezerves kapitāls .... 1,198.24
Sevišķs kapitāls .... 533,32
Nesamaksāti izdevumi. . 300 —
Pelņa . 20,284.23

Kopā 321,873,88 Kopā 321,873.88

Pe|ņa un zaudējumi.
Pelnīts. Zaudēts.

Rentu atlikums no 1921. g. 2,045.06 Neizmaksātu noguld. rentu 5,969.62
1922. g. aizdevumu rentu Nesamaksātu aizņem. , 8,431.85

ienācis 44,755,34 Uz priekšu samaksātu aiz-
1922.g. soda naudu ienācis 1,008.95 devumu °/ o 8,743.32
1922. g. biedru izstāšanas Noguldījumu rentu citās

nauda 5,961.64 iestādēs 243.08
Nesamaksātu izdevumu . 300.—
Tekošu izdevumu .... 25,124.55
Tīras peļņas .... . . ,4,95857

Kopi 53,770.99 Kopā 53,770.99
Biedru gada sākumā 272; beigās 270. Biedru kopēja atbildības suma

258,810 rubļu.
Valde.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar savu lēmumu 8. iebrusri
1923. g., pamatojoties uz 18. marta
1920. g. likumu un civ. pr. lik. 2083
un 2084. p. p. uzaicina obligācijas tu-
rētāju, kura izd. par 1665 r. uz Ēdoles
iideikomisa vārda un 6. aprilī 1884. g
nostiprinātās uz Kristam un Jānim Dun-
kenem piederošas nekustamas man-
tas Ventspils apriņķī, Ēdoles pa-
gastā .Zulje* mājas zem kreposta
j* la21, — sešu mēnešu laiki, skaitot
no sludin. iespiešanas dienas ierasties
tiesā lidzņemot minēto obligāciju.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas, ari obligācijas tu-
rētāja neierašanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu, piešķirot lūdzējam
tiesību, pieprasīt parada izdzēšanu iz
zemesgrāmatām.

Liepāji, 6. jumji 1923. g. 3*396-1/23
Priekšsēd. u. V. i> i e n e n Št a ms.

Sekretārs A. KasnemvīAe

ftif_a§ apgabali.3.civi(Rodaļ&« dv. ties. «Ss. 18ģ?„ 3011.-2014. m
1079. p. p. un Baii. privaiiies. kop. 2451. p.
;amata, uz Chajas K ovn a t pilnvarnieka
zv. adv. Eijaševa lūgumu uzaicinu
/īsas personas, kurām ir sant «ādas
pietenzijae, strīdi vai krānus, pret šai
riesa 5. jūnijā 1923. g. publicēto 16. marta
1923. g., Rīgā mirušā Mozus (Movša >
Joseļa d. Kovnata notarielo testamentu,
ta ari visas personas, .tarām ir Kaut
tādas iiesīssss «z mirušā Mozus (Movša)
Jo.eja d. Kovnata mantojumu tu n&mu
u so mauto/., x& sjanaaiesiem, isgatari-
jicm, ildeikomisarijiem, parēdacvējieni
*n i. i,, pieteikt savas UtsiosM, praien-
«tjaa sm ierunas minētai tiesai sei».
rssisešu iai&S, skaitot no u Aun-
itāļuma iespiešana teuas .Vaiaīoa»
'«atnesi*.

Ja iaa minētā tenstsS ssbās iedarīts,
lad sriaēiās peisoažs assia xā attesjtaisi
io Ierunām aa s&auiējsS&s sevas ttcubes,
jet testamentu pssSa&aaa p&t „_»-
*i_ā spēkā gājušo.

Rigi, 8. jun jā 1923. g. 3* 2268
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretārs A. K a 1 y e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p.p. un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas, pret šai tiesā 5. janijā
1923. g. publicēto 11. novembrī 1922. g.,
Gatartas pag. mir. Kalna-Ariešu mājas
īpašnieka Jāņa Jēkaba d. Slavena
publ. testamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz mi-
rušā Jāņa Jēkaba d. Slavena man-
tojumu vai sakarā ar šo mantojumu, kā
raantin., iegatarijiem, fideikomisarijiem,
parāddevējiem un t, t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas minētai
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no ši sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja tas minētā termiņā nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs kā atteikušās
no ierunām un zaudējušas savas tie-
sības, bet testamenta pasludinās par
likumīgā spēkā gājuša.

Rīgā, 8. jūnijā 1923. g. 3* 1728
Priekšsēd. v, A. Veidners.

Sekretārs A. Ka 1 ve.

Liepājas apgabaltiesa, .
saskaņā ar savu lēmumu 28. maiji
1923. g. un pamatojoties uz 18. marta
likumu un civ. proc. lik. 2083
—2084. p. p. pamata uzaidna obligac
turētāju, kura izdota pat 17992 rbļ.
uz Minnas (ari Marija) lija m. Kac, dzim!
Dembo vārda un 3. septembrī 1908. g.
2em žjm. 3*754 nostiprināta uz Emilatn
Izaka dēla Falkenhofam piederošas
nekustamas mantas Liepāji, zem krep.
N6 474, — vienamēneša laikā)
skaitot no sludinājuma iespiešanas die-
nas, ierasties tiesā lidzņemot min.
obligāciju dēj iemaksāto Ls 167.94, t. i.
parāda ar procentēm saņemšanas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pēc minēta
termiņa notecēšanas, arī obligācijas tu-
rētāja neierašanās gadījumā, parāda atzīs
par samaksātu, piešķirot lūdz. tiesību pie-
prasīt parada izdzēšanu iz zemesgrā-
matām.

Liepājā, 8. jūnijā 1923.g. 3*668-1/23.
Priekšsēdētāja b, V. Binenštams.

Sekretārs A. Kasperovičs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. ties. lik. 293., 301.. an 309.p.p. P*
mata uzaidna Joanu Ignata d. Ja-
n u 1 a i t i s u, kura dzīves vieta nezi-
nāma, četru mēnešu laikā ierasties
šai'tiesā saņemt norakstus no viņa sievas
Mariannas J a n u 1a i i i s, dzira. Baltuš-
kovnasr iesūdzibas raksta viņu laulības
šķiršanas lietā un no pielikumiem un
uzdot savu dzīves vietu Jelgavas pilsēta.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lieta noliks uz termiņu un izspriedīs bez
viņa klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet savu
izīves vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sedl an visus pārējos
papīrus atstās tiesas kanclejā.

Jelgavā, 8. jūnijā 1923. g.
Priekšsēdētāja v. R. M ii 11 e r s.
Sekretārs A. Veldenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa
az civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014.,
2079. nn vietējo privāttiesību lik. 2451. p.p.
pamata, uzaicina visas personas, kuļam
būtu kādas ierunas pret 4. augustā
1921. g., Džūkstes-Pienavas pagāita
mirušās Emīlijas Cecīlijas Sturm,
dz. Neiland 1921. g. 1. aprilī notarielā
kārtā sastādīto testamentu, vai kuras
vēlētos pieteikt savas tiesības uz minēto
Emīlijas Cecīlijas Sturm mantojumu,
kā mantinieki, legatari, ? iideikomisari,
kreditori u. t. t., pieteikt savas ie-
runas un tiesības šai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas .Valdības Vēst-
nesi* .

Pēc minēti termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par spēku zaudē-
jušam,

Jelgavā, 11. juitiļā 1923. g.L. N° 1244/23
Priekšsēdētāja v. A, Lauke.

Sekretārs A. Veldenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz dv. ties. iik. 1967., 2011.—2014., 2079.
un vietējo privāttiesību lik. 2451. p.p.
pamata, uzaicina visas personas, kurām
būtu kādas ierunas pret 6. janvat;
1923. g. Sabilē mirušā Jāga S u 1 c a
1922 g. 13. augustā m^jas kārtībā sa-
stādīto testamentu, vai kuras vēlētos
.pieteikt savas tiesības uz minēto Jāņa
Sulca mantojumu, kā mantinieki, legataii,
iideikomis, Kredlt. un t. L, pieteiut savas
ierunas un tiesības šai tiesli sešu
mēnešu laika, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas .Valdības Vēstnesi'.

Pēc mmeti termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs pat spēku zaudē-
jušam.

Jelgava, 13. jūnijā 1923. g. L 3*879/23
Priekšsēdētājs v. R. M ii 11e r s.
Sekretārs A. Veldenbergs.

.Liepājas apgabaltiesa,
saskani ar savu lēmumu 1923. g.31. maijā
uz valsts zemes bankas lū-
gumu, uz civ. proc. tik. 2083. un 2084. p.p,
likuma, pamata uzaicina obligācija
turētājus, kutas izdotas uz bar. Didricha
ton Beta vārda par. 1) 1750 rbļ. un
12. maijā 1878 g. zem I* 6502 nestip-

rinātas uz Kristapam Dāvida d. Kopi-
štalam ui Magrietei Jāņa m. Kopfštāl,
dzim. Maškevic, piederošo Vērgales
.Tomei' tmiju Liepājas apriņķī, zem
lauku nekust, mantu zemesgrāmatu 2. reģ.
krep. Ki 1630; 2) 3600 toL un 10. jun.
1909. g. zem žurn. M 665 nostiprinātas
uz Annai Sram piederošo Vērgales
,T;pe-Ernest* māju, Liepājas apriņķi, -
zem lauku nekust, mantu zemesgrāmata
2. irģ. kreposta J>fe 1628, kāda obligā-
cija lagad skaitās atlikuma 3000 roļ.;
3} 1350 tfcl un 28. jūnijā 1878. gadā
zem 6500 nostipr. uz Didzim Ķīvitam
piedeiošo Vērgales .Kalna-Strazde*
māju, Liepājas a^r. zem lauku nekust,
mantu zemesgrāmatu 2. reģ. krep.
Mi 1625 un 4) 1550 rbļ. un 12. maijā .
1878. g. z.-ra Ns 6197 nostiprinātas uz
Miķelim. Friča d, Coaehra piederošo
Vērgales .Saiķer" māju, Liepājas apr.,
zem lauku nekustamu mantu zemesgrā-
matu 2. reģistra kreposta 3* 1622, —
6 mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas, ierasties
tiesā, lidzņemot min. obligācijas.

Pie kam tiek aizrādīts, ka pretējā
gadijumā pēc minētā termiņa notecē-
šanas, parādus atzīs par samak-
sātiem u;i p š;s obligācijas par iznī-
cinātām, piešķirot lūdzējai tiesība
pieprasīt parādu izdzēšana iz ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 6 jūnijā 1923. g. 3*631/23.
Priekšsēdētāja b. V. Binenštams.

Sekretārs A. K«soeroviČS.

_«ftif §«s?_i_ apgfeisaittess,
?4 īsv. lies. kārt. 19»?., ŽOii., 2014. m

$78. p. p. p&asts, «saiema visas, esa
j&m uz 29, septembri 1882. g., mmšā

Kārļa Georga Johana S t e n g e ļ a
ilstāio mantojumu kādas tiesības, ka
assrairaekiem, iegaiariem, lidsikomisa-
riem. kteditoriem es i. t ., pieteikt tavas
Učsībaa šai tiesai desmit mēness
?aSkS, skaitot no sludinājuma leapieta-
crs dlesss .VsSiiFbās Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktas Uesibsi ieskata
ar spēka smādējušam,
ielgsvā, 11. jūnijā 1923. g. L>_ 951/ 23Priekšsēdētāja v. A. L a u k e

Sekretārs A. Veldenbergs '

Latgales apgabaltiesas I. civilo»,
ar šo pasiņo vispārībai, ka mirušā
28. decembrī 1919. g., Ludzas pilsētas
Feodora Kondrata d. Nik^lina no-
tarielais testaments, ar ku;u testatora
kustama un nekustama manta novēlēta
Antoniņai Osipa m. Tichomirovaii ar
apgabaltiesas 18. aprīļa 192i. g. lēmumu
apstiprināts un izdots Vasilijam Vavlla
d. Tichoinirovam.

Daugavpilī, 5 jūnijā 1923. g. L.Ni2a/23
Priekšsēdētāja v. (paraksts;.

Sekretārs J. Outmanj^
Liepājas apgabala tiesa,

saskaņā ar savu lēmumu 1923. o
14. maijā uz valsts zemes bankas
lūgumu, uz civ. proc. lik
2083. un 2084. p. pamata uzaicina
obligācijas turētāju, kūja izdota par
2553 rbļ. uz Ēdoles iideikomisa vārda
un 10. maijā 1882. g., nostiprināta uzKristapam Jāņa d. Ltlienieldam , Ievai
Mārtiņa m. Lillenidd un Margreta
Mārtiņa m. Liiientdd piederošas neKUs*mantas Ventspils apr, Ēdoles pagast» "
tRave- māju, zem kreposta Ns 133?'
— sešu mēnešu laiki, sk«i'tot no sludinājuma iespiešanas dien«"
ierasties tiesā, lidzņemot minēto nwigaciju. 0D"-

Pie kam tiek aisradīts, ka pēc minētā
termiņa notecēšanas , ari obligācijas tu-rētāja neierašanās gadījumā, parādu at-zīs par samaksātu , piešķirot lūdz. tiesībupieprasīt parāda Izdzēšanu iz zemes-grāmatām.

Liepājl,_ 6. jūnija 1923. g. 3*629/23Priekšsēdētaja b. V. Binenštams
Sekretārs A. Kasperovičs

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 3!. maija 1923. g. lēmumu
«Emīlijas Saulgoz-SimTt lū-gumu un pamatojoties uz civ. proc. lik.

atbildētam Jūliju, Martas d. S a u 1 g 0 z-S a u I, t i _, kura dzīves vieta nezināma,četru mēneša laiki , ierasties šaiNesa,. saņemt norakstu no viņa sievas
vin,.!-v

au|g°z,frulit iMūdzības rakutsviņa laulības šķiršanas lietā un uzdot*avu dzīvas vieta Liepājas pilsētā.
Ja minēti laikā aicināmais neierastos,

«te noliks ez termina a,i izspriedīs»« viņa _atbSb_es. J, i^adisS bei'*« dmvee vktu Liepļļi neniāos'ļdvulum* m liesa* sēdi _n visas _£re!» ņplm sist?» tiesas kanclejā
* P

Liepāja, 9. jūnija 1923 _ 1* 17t,«-,
Priekisēdēt' b.\.B«4'en1t_ms.Sekretārs A. Kasperovičs

Latgales apgabaltiesas I. civiln-,
ar šo paziņo vispārībai, ka miruši

13. jūlijā 1922 g., Dcugavpiis apriņķa.
Pieiļu pagasta piederīgā And eja Ādams
d. Griķa piivat testaments, ar kuru
testatota kustama un nekustama manta
novēlēta Annai Aidrēja m. DzeniSi
ar apgabaltiesas 9. marta 1923. 8-
lēmumu apstiprinits un izdots manti-
niecei Annai Anlrēja m. Dzenis.

Daugavp, 5.jumji 1923. g. L. 3* 107a/#
Priekšsēdētaja v. (paraksts;.

Sekretārs .1. Q u t m a n s. _

Rēzeknes apr. 2. iecirkņa
miertiesnesis,

uzaicina mirušā Dsnltl fl ,. Pef5f
dēla M i k 1 a i e v a mantiniekus
pieteikt viņam savas mantošanas tiesiu.

uz nelaiķa atstāto mantību s e sumn e Š u laikā, skaitot no ši sludina

juma iespiešanas dienas .Vaiama»

Vēstnesī*
Miertiesnesis (paraksts.)

Liepājas apgabaltiesa,
mkaņl ar likumu par laulību 50. un
mL?,Pmata23- fl P»»' 1923. g. a

" -mugu sk. nosprieda: Metp AndrejuHenkuzenu un Līzi HenkneVn TC^nmamann 23. oktobrī 1910. g UeoSksegto laulība atzīt par šķirtu
P J

rncKssea. b- v- bienenštams
Sekretārs A. Kaipe.oīft,.
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